
 - 1 - 

 

 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje jsou z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V Ý P I S   

U S N E S E N Í  
 

z 15. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

konaného dne 18. 12. 2014 ve velké zasedací síni sídla Jihomoravského kraje, 

Žerotínovo nám. 3/5, Brno 

 

Bod č. 1 

Technický bod 
 

Usnesení č. 1476/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 15. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje Ing. Miluši Mackovou, Romana Vykoukala, Mgr. Vladimíra Šmerdu, Ing. Pavla Březu 

a JUDr. Irenu Matonohovou. 

Hlasování č. 1: 55 – 0 – 1  

 

Usnesení č. 1477/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

  

s c h v a l u j e  následující program 15. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje: 

 

1. Technický bod (zapisovatelka, právní asistence, schválení ověřovatelů zápisu, schválení 

programu 15. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje) 

2. Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje  

3. Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 

4. Zpráva o činnosti výboru finančního  

5. Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

6. Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

7. Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

8. Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a dopravu 

9. Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

10. Zpráva o činnosti Rady pro národnostní menšiny 

11. Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 

12. Harmonogram zasedání ZJMK na I. pololetí roku 2015 

13. Dotace pro KOMETA GROUP, o.s. 

14. Informace o vývoji rozpočtu JMK za 1. – 3. čtvrtletí 2014 

15. Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje do 15. zasedání 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

16. Souhlas s využitím prostředků z roku 2014 v rozpočtu roku 2015 

17. Návrh rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2015 

18. Stanovení výše paušální částky náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

neuvolněným členům ZJMK, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru,  

a členům komisí RJMK, kteří nejsou členy ZJMK a nejsou v pracovním nebo jiném 

obdobném poměru, na rok 2015 



 - 2 - 

 

 

 

19. Aktualizace 42/INA-VOK Sociální fond – 9. vydání 

20. Financování projektu „Instalace solárně termických kolektorů pro ohřev teplé vody, 

budova JMK Žerotínovo náměstí 3/5, Brno“ 

21. Úprava adresy sídla Jihomoravského kraje 

22. Změny závazných ukazatelů organizací zřizovaných Jihomoravským krajem z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2014 v oblasti školství 

23. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol 

a školských zařízení 

25. Sloučení příspěvkových organizací Dům dětí a mládeže, Kyjov, okres Hodonín a Dům 

dětí a mládeže, Veselí nad Moravou, okres Hodonín 

26. Dotace Sdružení na podporu talentované mládeže České republiky, o.s.  na podporu 

práce s talentovanou mládeží v roce 2015 

27. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 026951/14/OŠ o poskytnutí dotace pro Klub plaveckých 

sportů policie Kometa Brno, o.s. 

28. Převody finančních prostředků z rozpočtu do Fondu rozvoje JMK 

29. Stanovení a změny závazných ukazatelů některým příspěvkovým organizacím 

zřizovaným Jihomoravským krajem 

30. Změna závazného ukazatele – snížení odvodu investičních zdrojů příspěvkové 

organizaci Základní škola, Brno, Štolcova 16 

31. Změna závazných ukazatelů pro MSCB, p.o. 

32. Žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně vzniklá v rámci 

realizace grantových projektů OP VK 

33. Žádost o prominutí smluvní pokuty za nedodržení povinností v období udržitelnosti  

u grantového projektu OP VK s názvem „Zvyšování kvality výuky AJ technických 

oborů na SOŠ a SOU André Citroëna v Boskovicích“ 

34. Změna ve smlouvě o poskytnutí dotace v rámci SoMoPro II. 

35. Projekt „Spolupráce JMK a TSK v oblasti cyklistiky“ 

36. Koncepce rodinné politiky Jihomoravského kraje na období 2015 - 2019 

37. Zrušení poskytnutí dotace pro Na počátku, o.p.s. 

38. Příspěvek obcí do Fondu IDS na standard dopravní obslužnosti pro rok 2015 

39. Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

osobní dopravou v rámci IDS JMK  

40. Změna závazného ukazatele stanoveného příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Jihomoravského kraje pro rok 2014 

41. Dotace obci Šerkovice  

42. Dotace městu Letovice  

43. Budoucí bezúplatný převod silnice č. III/40929, mostu ev. č. 40929-2 a části pozemku 

p.č. 6893 v k.ú. Stálky  

44. Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky 

45. Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Olešnice na Moravě  

46. Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Hrušovany u Brna a k.ú. Ledce u Židlochovic  

47. Bezúplatný převod části pozemku p.č. 1672/30 v k.ú. Rousínov u Vyškova 

48. Bezúplatný převod části pozemku p.č. 5238/2 v k.ú. Velké Bílovice 

49. Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 4852/1 v k.ú. Čejkovice 

50. Bezúplatný převod pozemku p.č. 768/2 v k.ú. Novičí  

51. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Hustopeče u Brna 

52. Bezúplatný převod stavby dešťové kanalizace v k.ú. Prace 

53. Úplatné nabytí pozemku p.č. 3200 v k.ú. Moravský Písek 

54. Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Moravský Písek 

55. Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Moravský Písek, v k.ú. Petrovice u Moravského 

Krumlova a v k.ú. Rybníky na Moravě  

56. Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Předklášteří, k.ú. Žďárec, k.ú. Břeclav a k.ú. Bystrc  



 - 3 - 

 

 

 

57. Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Suchov  

58. Úplatný převod části pozemku p.č. 3241 v k.ú. Tasov nad Veličkou 

59. Úplatný převod části pozemku p.č. 70/1 v k.ú. Velatice 

60. Úplatný převod pozemku p.č. 797 v k.ú. Želešice 

61. Úplatný převod pozemku p.č. 798 v k.ú. Želešice  

62. Úplatný převod budovy č.p. 569 a pozemku p.č. 1834/33 v k.ú. Dobrá Voda 

63. Schválení souhlasného prohlášení k pozemkům v k.ú. Hustopeče u Brna  

64. Převedení financí do Fondu územního rozvoje Jihomoravského kraje 

65. Dotace na aktivity v sociální oblasti 

66. Dotace na podporu a rozvoj poskytovatelů sociálních služeb v rámci Programu víceleté 

podpory sociálních služeb na území Jihomoravského kraje 

67. Organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské pohotovostní služby, 

pohotovostní služby v oboru zubní lékařství a prohlídek těl zemřelých mimo 

zdravotnické zařízení v Jihomoravském kraji v roce 2015 

68. Stanovení a změny závazných ukazatelů příspěvkovým organizacím v oblasti 

zdravotnictví na rok 2014 

69. Dotace v oblasti vodního hospodářství 

70. Změna Pravidel pro poskytování finanční podpory na hospodaření v lesích 

v Jihomoravském kraji 2013-2019 

71. Změny dotací v rámci dotačního programu „Program rozvoje venkova Jihomoravského 

kraje“ pro rok 2014 

73. Schválení převodu finančních prostředků z rozpočtu do Fondu rozvoje JMK  

na realizaci veřejné zakázky Monitoring choroby Mor včelího plodu na území 

Jihomoravského kraje 

74. Převod finančních prostředků do Investičního fondu Jihomoravského kraje 

75. Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace – prodloužení doby 

použitelnosti účelově určeného příspěvku na provoz                        

76. Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace – prodloužení doby 

použitelnosti účelově určeného příspěvku na provoz 

77. Jihomoravské muzeum ve Znojmě, příspěvková organizace – změny závazných 

ukazatelů 

78. Muzeum Brněnska, příspěvková organizace – změna a stanovení závazných ukazatelů 

79. Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Muzea Brněnska, příspěvkové organizace 

80. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti památkové péče 

81. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti 

kultury a památkové péče 

82. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – 

Moravská zemská knihovna v Brně 

83. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

84. Dary členům Rady pro národnostní menšiny Jihomoravského kraje za rok 2014 

85. Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně – Rakouské podnikatelské 

centrum, s.r.o. 

86. Převod finančních prostředků OKŘ do Fondu rozvoje Jihomoravského kraje 

87. Dotace Cyklistické stezce Brno - Vídeň 

88. Změna závazného ukazatele příspěvkovým organizacím v oblasti sociálních služeb 

89. Příspěvkové organizace v oblasti kultury – změna a stanovení závazných ukazatelů 

90. Založení obchodní společnosti Jihomoravská sportovní – GP Brno, s.r.o. 

91. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje II. 

92. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

93. Stanovení závazných ukazatelů některým příspěvkovým organizacím zřizovaným 

Jihomoravským krajem v oblasti zdravotnictví 



 - 4 - 

 

 

 

94. Odůvodnění veřejných zakázek na zajištění poskytování sociální služby azylové domy 

v Jihomoravském kraji 

95. Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2015 v oblasti 

kultury 

96. Smlouva o víceleté podpoře s Mezinárodním centrem slovanské hudby Brno, o.p.s. 

 Informativní zprávy 

Dotazy, podněty a připomínky 

Politická diskuse 

Hlasování č. 2: 56 – 0 – 2 

 

 

Bod č. 2 

Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje  
 

Usnesení č. 1478/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění úkolů uložených na minulých zasedáních 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

 

Bod č. 3 

Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1479/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 58 odst. 4 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Jihomoravského kraje za období  

od 13. listopadu 2014 do 17. prosince 2014. 

 

 

Bod č. 4 

Zpráva o činnosti výboru finančního 
 

Usnesení č. 1480/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Výboru finančního. 

 

 

Bod č. 5 

Zpráva o činnosti výboru kontrolního 
 

Usnesení č. 1481/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Výboru kontrolního. 



 - 5 - 

 

 

 

Bod č. 6 

Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
 

Usnesení č. 1482/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost. 

 

 

Bod č. 7 

Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 
 

Usnesení č. 1483/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Výboru pro regionální rozvoj. 

 

 

Bod č. 8 

Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a dopravu 
 

Usnesení č. 1484/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Výboru pro územní plánování a dopravu. 

 

 

Bod č. 9 

Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 
 

Usnesení č. 1485/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Výboru pro meziregionální vztahy. 

 

 

Bod č. 10 

Zpráva o činnosti Rady pro národnostní menšiny 
 

Usnesení č. 1486/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady pro národnostní menšiny Jihomoravského 

kraje. 

 

 

 

 



 - 6 - 

 

 

 

Bod č. 11 

Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 
 

Usnesení č. 1487/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů,  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 

za měsíce listopad a prosinec 2014, která tvoří přílohu č. 1 zápisu. 

Hlasování č. 3: 56 – 0 – 4  

 

 

Bod č. 12 

Harmonogram zasedání ZJMK na I. pololetí roku 2015 
 

Usnesení č. 1488/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s článkem 6 odst. 4 Jednacího řádu 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  harmonogram zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje na I. pololetí  

roku 2015 v termínech 19. 2. 2015, 30. 4. 2015 a 25. 6. 2015. 

Hlasování č. 4: 56 – 0 – 3  

 

 

Bod č. 13 

Dotace pro KOMETA GROUP, o.s. 
 

Usnesení č. 1489/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 subjektu 

KOMETA GROUP, o.s., se sídlem Křídlovická 911/34, Staré Brno, 603 00 Brno,  

IČ: 44990014, na projekt „Akademie ČSLH“ ve výši 2 000 000,- Kč, v termínu čerpání  

do 31. 3. 2015 a vyúčtování do 30. 4. 2015, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy  

o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 2 zápisu. 

Hlasování č. 5: 56 – 0 – 3  

 

 

Usnesení č. 1490/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu v návrhu rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2015 spočívající ve:  

 

a) zvýšení výdajů na akci Program rozvoje venkova na § 3636 – Územní rozvoj o částku  

ve výši 10 000 tis. Kč, 

 

b) zvýšení výdajů na akci Jihomoravské centrum pro mezinárodní mobilitu – členský 

příspěvek na § 6223 – Mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená) o částku ve výši  

2 000 tis. Kč, 



 - 7 - 

 

 

 

 

c) zvýšení výdajů na akci Jihomoravské inovační centrum – příspěvek na § 2125 – Podpora 

podnikání a inovací o částku ve výši 3 000 tis. Kč, 

 

d) snížení výdajů na akci Pomoc obcím JMK na § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené  

o částku ve výši 10 000 tis. Kč, 

 

e) snížení výdajů na akci Provoz Kompetenčního centra Kuřim na § 2125 – Podpora 

podnikání a inovací o částku ve výši 800 tis. Kč, 

 

f) snížení výdajů na akci Regionální inovační strategie na § 2125 – Podpora podnikání  

a inovací o částku ve výši 1 450 tis. Kč, 

 

g) snížení výdajů na akci Podpora zpracování projektů na čerpání zdrojů EU na § 3699 – 

Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje o částku ve výši 

250 tis. Kč, 

 

h) snížení výdajů na akci Jiné výdaje na § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené o částku 

ve výši 2 500 tis. Kč. 

Hlasování č. 6: 53 – 0 – 8  

 

 

Usnesení č. 1491/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu v návrhu rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2015 spočívající ve:  

 

a) snížení výdajů na akci Rezerva na legislativní změny na § 6409 – Ostatní činnosti jinde 

nezařazené o částku ve výši 1 600 tis. Kč, 

 

b) zvýšení výdajů na akci Příspěvek na provoz pro příspěvkovou organizaci Moravian 

Science Centre Brno (zajištění běžného provozu) na § 3299 – Ostatní záležitosti ve vzdělávání 

o částku ve výši 1 000 tis. Kč, 

 

c) zvýšení výdajů na akci Příspěvek na provoz pro příspěvkovou organizaci Střední 

průmyslová škola a Vyšší odborná škola technická, Brno, Sokolská 1 (zajištění běžného 

provozu) na § 3122 – Střední odborné školy o částku ve výši 600 tis. Kč. 

Hlasování č. 7: 53 – 0 – 7  

 

 

Bod č. 14 

Informace o vývoji rozpočtu JMK za 1. – 3. čtvrtletí 2014 
 

Usnesení č. 1492/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vývoji rozpočtu Jihomoravského kraje za 1. – 3. čtvrtletí 

2014 dle přílohy č. 3 zápisu. 

 



 - 8 - 

 

 

 

Bod č. 15  

Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje  

do 15. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1493/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření na rok 2014 provedená Radou 

Jihomoravského kraje v období od 14. 11. 2014 do 11. 12. 2014 dle přílohy č. 4 zápisu. 

 

 

Bod č. 16 

Souhlas s využitím prostředků z roku 2014 v rozpočtu roku 2015  
 

Usnesení č. 1494/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

1) s c h v a l u j e  použití nevyčerpaných prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 

2014 v rozpočtu roku 2015, a to: 

a) prostředků z peněžních fondů zřízených Jihomoravským krajem, 

b) prostředků z účelově vázaných dotací a příspěvků poskytnutých v minulých letech 

Jihomoravskému kraji s využitím v roce 2015, včetně úroků ze zálohových dotací 

přijatých z fondů Evropské unie a státního rozpočtu, 

c) úvěrových prostředků od Evropské investiční banky, 

d) prostředků z akce „Rezerva na podíl JMK na projekty EIB“ k financování vlastního 

podílu Jihomoravského kraje na projekty EIB, 

e) prostředků pro oceněné občany v souvislosti s udělením Ceny Jihomoravského kraje 

v roce 2014, 

 

2) s c h v a l u j e  použití příjmů ze sdílených daní plněných nad rámec schváleného rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2014 k financování výdajů Jihomoravského kraje  

na reprodukci majetku v roce 2015. 

Hlasování č. 9: 52 – 1 – 7  

 

 

Bod č. 17 

Návrh rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2015 
 

Usnesení č. 1495/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje  

 

a) v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s c h v a l u j e  rozpočet Jihomoravského kraje na rok 2015 dle přílohy č. 5 zápisu s tím, že  

 rozpočet příjmů činí                             5 393 295 tis. Kč, 

 rozpočet výdajů činí                             5 832 559 tis. Kč, 

 rozpočet financování činí                        439 264 tis. Kč, 

 



 - 9 - 

 

 

 

b) v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, a § 5 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  rozpočet peněžních fondů Jihomoravského kraje dle čl. VI.1. přílohy č. 5 

zápisu, 

 

c) v souladu s ust. § 36 odst. 1 písm. b), c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací a darů obcím a ostatním právnickým osobám z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2015 ve výši a na účely v souladu s rozpisem dle čl. VIII.1. 

přílohy č. 5 zápisu, 

 

d) v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s t a n o v u j e  výši prostředků na činnost politických klubů ZJMK 1 925,- Kč/měsíc a klub  

a 1 425,- Kč/měsíc a člena klubu, 

 

e) v souladu s ust. § 12 odst. 2 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  jako závazné ukazatele, jimiž se má v roce 2015 povinně řídit Rada 

Jihomoravského kraje jako výkonný orgán při hospodaření podle rozpočtu: 

 v rozpočtu příjmů jednotlivé položky dle platné rozpočtové skladby, 

 v rozpočtu financování jednotlivé položky dle platné rozpočtové skladby, 

 v rozpočtu výdajů jednotlivé paragrafy dle platné rozpočtové skladby,  

 v § 6113 výdaje na činnost politických klubů, 

v souladu s rozpisem dle čl. VII.1. přílohy č. 5 zápisu, 

 

f) v souladu s ust. § 12 odst. 2 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 

s t a n o v u j e  jako závazné ukazatele, jimiž se mají v roce 2015 povinně řídit právnické 

osoby zřízené v působnosti Jihomoravského kraje při svém hospodaření: 

 příspěvky na provoz, 

 účelově určené příspěvky na provoz, 

 dotace na investice,  

v souladu s rozpisem dle čl. VII.2. přílohy č. 5 zápisu, 

 

g) v souladu s ust. § 12 odst. 2 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazné ukazatele, jimiž se mají povinně řídit příjemci dotací z rozpočtu 

Jihomoravského kraje v roce 2015, dle čl. VII.3. přílohy č. 5 zápisu,  

 

h) s v ě ř u j e  Radě Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, provádění rozpočtových opatření  

v roce 2015 v plném rozsahu dle § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 10 - 

 

 

 

i) u k l á d á  Radě Jihomoravského kraje 

1) předkládat Zastupitelstvu Jihomoravského kraje provedená rozpočtová opatření  

na vědomí, 

T: průběžně 

 

2) předkládat Zastupitelstvu Jihomoravského kraje informace o plnění rozpočtu 

Jihomoravského kraje, 

T: čtvrtletně 

 

3) nařídit odvody investičních zdrojů do Investičního fondu Jihomoravského kraje 

k financování výdajů tohoto fondu:  

-     příspěvkovým organizacím zřízeným Jihomoravským krajem v oblasti školství, 

zdravotnictví, sociálních věcí, kultury, meziregionální spolupráce a regionálního 

rozvoje ve výši 3/4 objemu účetních odpisů roku 2015, tj. v celkovém objemu 

182 917 tis. Kč. 

T: 28. 2. 2015 

Hlasování č. 10: 52 – 3 – 6  

 

 

Bod č. 18 

Stanovení výše paušální částky náhrady výdělku ušlého v souvislosti 

s výkonem funkce neuvolněným členům ZJMK, kteří nejsou v pracovním 

nebo jiném obdobném poměru, a členům komisí RJMK, kteří nejsou členy 

ZJMK a nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru, na rok 2015 
 

Usnesení č. 1496/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. s) a § 46 odst. 4 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  pro rok 2015 neuvolněným členům Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru, náhradu výdělku ušlého 

v souvislosti s výkonem jejich funkce paušální částkou ve výši 250,- Kč/hod. s tím, že bude 

postupováno podle směrnice 51/INA-VOK Zásady pro poskytování náhrady mzdy a ušlého 

výdělku neuvolněným členům Zastupitelstva JMK a členům komisí RJMK, kteří nejsou členy 

Zastupitelstva JMK, 

  

b) s c h v a l u j e  pro rok 2015 členům komisí Rady Jihomoravského kraje, kteří nejsou 

členy Zastupitelstva Jihomoravského kraje a nejsou v pracovním nebo jiném obdobném 

poměru, náhradu ušlého výdělku v souvislosti s výkonem jejich funkce paušální částkou  

ve výši 250,- Kč/hod. s tím, že bude postupováno podle směrnice 51/INA-VOK Zásady  

pro poskytování náhrady mzdy a ušlého výdělku neuvolněným členům Zastupitelstva JMK  

a členům komisí RJMK, kteří nejsou členy Zastupitelstva JMK.  

 

 

Bod č. 19 

Aktualizace 42/INA-VOK Sociální fond – 9. vydání 
 

Usnesení č. 1497/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 11 - 

 

 

 

s c h v a l u j e  deváté vydání interního normativního aktu 42/INA-VOK Sociální fond, které 

tvoří přílohu č. 6 zápisu. 

 

 

Bod č. 20 

Financování projektu „Instalace solárně termických kolektorů pro ohřev 

teplé vody, budova JMK Žerotínovo náměstí 3/5, Brno“ 
 

Usnesení č. 1498/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

1) s c h v a l u j e  závazek financování projektu „Instalace solárně termických kolektorů 

pro ohřev teplé vody, budova JMK Žerotínovo náměstí 3/5, Brno“ s předpokládaným 

obdobím realizace od roku 2015 do roku 2016 do výše 4 819 517 Kč, z toho povinné 

spolufinancování do výše 10 % způsobilých výdajů, tj. 138 054 Kč, a financování 

nezpůsobilých výdajů do výše 3 438 977 Kč, v případě, že bude projekt schválen řídícím 

orgánem,  

 

2) u k l á d á  odboru kancelář ředitelky v případě schválení projektu zabezpečit 

dofinancování z rozpočtu spravovaného odborem kancelář ředitelky na rok 2015  

z § 6172.                                                                                                                 

 

 

Bod č. 21 

Úprava adresy sídla Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1499/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

1) r u š í  usnesení č. 01/46 ze dne 15. února 2001, kterým Zastupitelstvo Brněnského kraje 

prohlásilo, že sídlem Brněnského kraje je budova č.p. 449, Žerotínovo nám. 3/5, 602 00 

Brno, 

 

2) s c h v a l u j e  sídlem Jihomoravského kraje budovu č.p. 449, Brno, Žerotínovo  

náměstí 3, 

 

3) u k l á d á  Krajskému úřadu Jihomoravského kraje informovat všechny dotčené subjekty  

o změně adresy sídla Jihomoravského kraje a korespondenční adresy v souladu se všemi 

právními předpisy. 

T: 31. 12. 2014 

Hlasování č. 12: 57 – 0 – 3  

 

 



 - 12 - 

 

 

 

Bod č. 22 

Změny závazných ukazatelů organizací zřizovaných Jihomoravským 

krajem z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014 v oblasti školství 
 

Usnesení č. 1500/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 

písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení  

pro příspěvkové organizace v oblasti školství zřízené Jihomoravským krajem na rok 2014  

dle přílohy č. 7a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – příspěvku na provoz s účelovým určením  

pro příspěvkovou organizaci v oblasti školství zřízenou Jihomoravským krajem na rok 2014 

dle přílohy č. 7b zápisu. 

 

 

Bod č. 23 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících 

činnost škol a školských zařízení 
 

Usnesení č. 1501/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

1. s c h v a l u j e  s účinností ode dne 1.1.2015 příspěvkové organizaci Základní umělecká 

škola, Velká nad Veličkou, okres Hodonín změnu adresy sídla na 696 74 Velká  

nad Veličkou 462 

 

a ve smyslu výše uvedeného dodatek č. 2 ke zřizovací listině č.j. 98/134 ze dne  

16. června 2005 výše uvedené příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. 8a zápisu, 

 

2. s c h v a l u j e  s účinností ode dne 18.12.2014 příspěvkové organizaci Gymnázium  

a Střední odborná škola zdravotnická a ekonomická Vyškov vynětí níže uvedeného 

majetku z hospodaření: 

- pozemek p.č. 2112, zastavěná plocha a nádvoří, součástí pozemku je stavba  

bez čp/če, zemědělská stavba, 

- pozemek p.č. 2113, zastavěná plocha a nádvoří, součástí pozemku je stavba  

bez čp/če, zemědělská stavba, 

- pozemek p.č. 2114/1, zastavěná plocha a nádvoří, součástí pozemku je stavba 

bez čp/če, zemědělská stavba, 

- pozemek p.č. 2115, zastavěná plocha a nádvoří, součástí pozemku je stavba  

bez čp/če, zemědělská stavba, 

- pozemek p.č. 2116, zastavěná plocha a nádvoří, součástí pozemku je stavba  

bez čp/če, zemědělská stavba, 

- pozemek p.č. 2117/1, ovocný sad, 

- pozemek p.č. 2117/2, trvalý travní porost, 



 - 13 - 

 

 

 

- pozemek p.č. 2117/3, trvalý travní porost, 

- pozemek p.č. 2117/4, trvalý travní porost, 

- pozemek p.č. 2117/5, trvalý travní porost, 

- pozemek p.č. 2117/6, trvalý travní porost, 

vše v k.ú. Vyškov, obci Vyškov, okrese Vyškov, 

 

a ve smyslu výše uvedeného dodatek č. 6 ke zřizovací listině č.j. 98/190 ze dne  

16. června 2005 výše uvedené příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. 8b zápisu, 

 

3. s c h v a l u j e  s účinností ode dne 19.12.2014 příspěvkové organizaci Střední odborná 

škola a Střední odborné učiliště, Vyškov, Sochorova 15 předání níže uvedeného majetku 

k hospodaření: 

- pozemek p.č. 2112, zastavěná plocha a nádvoří, součástí pozemku je stavba  

bez čp/če, zemědělská stavba, 

- pozemek p.č. 2113, zastavěná plocha a nádvoří, součástí pozemku je stavba  

bez čp/če, zemědělská stavba, 

- pozemek p.č. 2114/1, zastavěná plocha a nádvoří, součástí pozemku je stavba 

bez čp/če, zemědělská stavba, 

- pozemek p.č. 2115, zastavěná plocha a nádvoří, součástí pozemku je stavba  

bez čp/če, zemědělská stavba, 

- pozemek p.č. 2116, zastavěná plocha a nádvoří, součástí pozemku je stavba  

bez čp/če, zemědělská stavba, 

- pozemek p.č. 2117/1, ovocný sad, 

- pozemek p.č. 2117/2, trvalý travní porost, 

- pozemek p.č. 2117/3, trvalý travní porost, 

- pozemek p.č. 2117/4, trvalý travní porost, 

- pozemek p.č. 2117/5, trvalý travní porost, 

- pozemek p.č. 2117/6, trvalý travní porost, 

vše v k.ú. Vyškov, obci Vyškov, okrese Vyškov, 

 

a ve smyslu výše uvedeného dodatek č. 6 ke zřizovací listině č.j. 98/193 ze dne  

16. června 2005 výše uvedené příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. 8c zápisu, 

 

4. s c h v a l u j e  s účinností ode dne 1.1.2015 příspěvkové organizaci Základní škola 

speciální, Blansko, Žižkova 27 změnu hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu 

činnosti rozšířením o předmět činnosti třída přípravného stupně základní školy speciální 

 

a ve smyslu výše uvedeného dodatek č. 3 ke zřizovací listině č.j. 98/122 ze dne  

16. června 2005 výše uvedené příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. 8d zápisu, 

 

5. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Mateřská škola, Základní škola, Střední škola  

a Dětský domov, Vyškov, sídl. Osvobození 55  

 

a) s účinností ode dne 1.2.2015 změnu názvu na Mateřská škola, Základní škola  

a Střední škola Vyškov, příspěvková organizace, 

 

b) s účinností k 31.1.2015 změnu hlavního účelu a zúžení tomu odpovídajícího předmětu 

činnosti o dětský domov, 

 

a ve smyslu výše uvedeného dodatek č. 5 ke zřizovací listině č.j. 98/196 ze dne  

16. června 2005 výše uvedené příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. 8e zápisu. 

 



 - 14 - 

 

 

 

Bod č. 25 

Sloučení příspěvkových organizací Dům dětí a mládeže, Kyjov, okres 

Hodonín a Dům dětí a mládeže, Veselí nad Moravou, okres Hodonín 

 
Usnesení č. 1502/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  sloučení příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Kyjov, okres 

Hodonín s příspěvkovou organizací Dům dětí a mládeže, Veselí nad Moravou, okres 

Hodonín, s účinností od 1.2.2015, 

 

b) u r č u j e ,  že přejímající organizací příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, 

Kyjov, okres Hodonín je příspěvková organizace Dům dětí a mládeže, Veselí  

nad Moravou, okres Hodonín, na kterou s účinností od 1.2.2015 přecházejí veškerá práva 

a závazky příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Kyjov, okres Hodonín, 

 

c) s c h v a l u j e  s účinností k 31.1.2015 příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže, 

Kyjov, okres Hodonín vynětí níže uvedeného majetku z hospodaření: 

- pozemek p.č. st. 657, zastavěná plocha a nádvoří, součástí pozemku je stavba 

č.p. 574, část obce Kyjov, občanská vybavenost, 

- pozemek p.č. st.  660, zastavěná plocha a nádvoří, součástí pozemku je stavba 

č.p. 370, část obce Kyjov, občanská vybavenost, 

- pozemek p.č. 2373/1, zahrada 

- pozemek p.č. 2378/9, ostatní plocha,  

- pozemek p.č. 2384/3, zahrada 

vše v k.ú. Kyjov, obci Kyjov, okrese Hodonín, 

- budova bez čp/če, jiná stavba, na pozemku p.č. st. 814, LV: 340,  

v k.ú. Solanec pod Soláněm, obci Hutisko-Solanec, okrese Vsetín, 

 

d) s c h v a l u j e  s účinností od 1.2.2015 příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže, 

Veselí nad Moravou, okres Hodonín nové stanovení povolených okruhů doplňkové 

činnosti takto: 

- pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské 

činnosti, 

- realitní činnost, 

- pronájem a půjčování věcí movitých, 

- pořádání kulturních a zábavních akcí, výstav a přehlídek s využitím výsledků 

vlastní zájmové činnosti, 

- provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní 

činnosti, 

 

a ve smyslu výše uvedeného dodatek č. 4 ke zřizovací listině č.j. 98/156 ze dne 16.6.2005 

příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Veselí nad Moravou, okres Hodonín, který tvoří 

přílohu č. 9 zápisu. 

 

 



 - 15 - 

 

 

 

Bod č. 26 

Dotace Sdružení na podporu talentované mládeže České republiky, o.s.  

na podporu práce s talentovanou mládeží v roce 2015 

 
Usnesení č. 1503/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 Sdružení  

na podporu talentované mládeže České republiky, o.s., IČ: 26601567, se sídlem  

Viniční 1361/171, 615 00 Brno, ve výši 200 000,- Kč na realizaci souhrnného projektu  

na podporu práce s talentovanou mládeží v roce 2015 „Mezinárodní soutěže – příprava, 

prezentace a medializace výsledků IV, Letní škola mladých talentů 2015“ na základě  

a za podmínek stanovených v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 10 zápisu. 

 

 

Bod č. 27 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 026951/14/OŠ o poskytnutí dotace pro Klub 

plaveckých sportů policie Kometa Brno, o.s. 
 

Usnesení č. 1504/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 026951/14/OŠ ze dne 24. 10. 2014 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014 pro Klub plaveckých sportů 

policie Kometa Brno, o.s., IČ: 44992432, se sídlem Sportovní 486/4, 602 00 Brno. Návrh 

dodatku tvoří přílohu č. 11 zápisu. 

Hlasování č. 13: 53 – 0 – 6  

 

 

Bod č. 28 

Převody finančních prostředků z rozpočtu do Fondu rozvoje JMK 
 

Usnesení č. 1505/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) a § 37 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2014  

z § 3680 – Výzkum a vývoj v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje, 

akce Strategické a programové dokumenty JMK a aktualizace dat, ve výši 234 740,- Kč 

do Fondu rozvoje Jihomoravského kraje, účelově na úhradu zhotovení a dodání 

Koncepce rozvoje cyklistiky v Jihomoravském kraji na období 2015 – 2023, 

 

b) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2014  

z § 3699 – Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje, akce 

Akční plán Strategie rozvoje lidských zdrojů v JMK, ve výši 150 000,- Kč a z § 3680 – 

Výzkum a vývoj v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje, akce 

Strategické a programové dokumenty JMK a aktualizace dat, ve výši 92 000,- Kč  

do Fondu rozvoje Jihomoravského kraje, účelově na účast Jihomoravského kraje  



 - 16 - 

 

 

 

na prezentaci středních odborných škol Jihomoravského kraje v nákupním a zábavním 

centru Olympia Brno v roce 2015, 

 

c) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2014  

z § 2125 – Podpora podnikání a inovací, akce Regionální inovační strategie, ve výši 

669 000,- Kč a z § 2129 – Ostatní odvětvová a oborová opatření, akce Prezentace 

investičních příležitostí/obchodní mise, ve výši 500 000,- Kč do Fondu rozvoje 

Jihomoravského kraje, účelově na financování provozu kompetenčního centra Kuřim, 

 

d) s c h v a l u j e  změny účelů použití finančních prostředků alokovaných ve Fondu rozvoje 

Jihomoravského kraje dle rozpisu uvedeného v příloze č. 12 zápisu, účelově  

na financování provozu kompetenčního centra Kuřim. 

 

 

Bod č. 29 

Stanovení a změny závazných ukazatelů některým příspěvkovým 

organizacím zřizovaným Jihomoravským krajem 
 

Usnesení č. 1506/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 4 a § 31 

odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – dotace na investice příspěvkovým organizacím 

Jihomoravského kraje na rok 2014 dle rozpisu uvedeného v příloze č. 13a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených v rozpočtu Jihomoravského 

kraje na rok 2014 příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje spočívající ve změně 

výše dotací na investice dle rozpisu uvedeného v příloze č. 13b zápisu, 

 

c) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz s účelovým určením 

příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2014 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 13c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených v rozpočtu Jihomoravského 

kraje na rok 2014 příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje spočívající ve změně 

výše příspěvků na provoz s účelovým určením dle rozpisu uvedeného v příloze č. 13d zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  prodloužení doby použitelnosti dotace na investice ve výši 2 000 tis. Kč 

určené na akci „Projekty rekonstrukce Nemocnice Tišnov – etapa 1. a etapa 2.“ poskytnuté 

v roce 2013 Nemocnici Tišnov, příspěvkové organizaci, do 31. 12. 2015, 

 

f) s c h v a l u j e  prodloužení doby použitelnosti dotace na investice ve výši 1 500 tis. Kč 

určené na akci „Rekonstrukce RDG pracoviště, vybavení a nepřímá digitalizace“ poskytnuté 

v roce 2008 Nemocnici Tišnov, příspěvkové organizaci, do 31. 12. 2015, 

 

g) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků v rámci Investičního fondu Jihomoravského 

kraje ve výši 1 400 tis. Kč z akce Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, Kounicova 16 – 

„Rekonstrukce budovy Kounicova 16 - projektová dokumentace“ na akci č. 1150 – Rezerva 

na investiční akce v oblasti školství na úhradu výdajů spojených s realizací akce v roce 2015, 



 - 17 - 

 

 

 

 

h) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků v rámci Investičního fondu Jihomoravského 

kraje ve výši 1 200 tis. Kč z akce Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, Kounicova 16 – 

„Rozvody plynu do odborných učeben a laboratoří v budově školy Kounicova 16“ na akci 

č. 1150 – Rezerva na investiční akce v oblasti školství na úhradu výdajů spojených s realizací 

akce v roce 2015, 

 

i) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků v rámci Investičního fondu Jihomoravského 

kraje ve výši 11 275 tis. Kč z akce Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15 – „Rekonstrukce objektu na ulici Česká 11, 

Brno“ na akci č. 1150 – Rezerva na investiční akce v oblasti školství na úhradu výdajů 

spojených s realizací akce v roce 2015, 

 

j) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ze schváleného rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2014 v celkové výši 17 633 tis. Kč z: 

- akce č. 1031 – Řešení mimořádných vlivů a optimalizace ve výši 87,2 tis. Kč, 

- akce č. 1037 – Podpora tvorby projektů Programu celoživotního učení EU ve školách  

ve výši 650 tis. Kč,  

- akce č. 1041 – Lékařské prohlídky ve výši 7 507,1 tis. Kč,  

- akce č. 1055 – Multietnické setkání ve výši 3 tis. Kč, 

- akce č. 1131 – Nostrifikace ve výši 800 tis. Kč, 

- akce č. 1213 – Podpora vynikajících výsledků talentovaných žáků ve výši 40 tis. Kč, 

- akce  č. 1333 – Dotační program „Do světa!“ ve výši 221,9 tis. Kč,  

- akce  č. 1495 – Stipendia pro žáky v učebních oborech ve výši 2 764,5 tis. Kč, 

- akce  č. 1496 – Soutěže a přehlídky v zájmovém vzdělávání ve výši 180 tis. Kč, 

- akce č. 1639 – Vybavení PPP a SPC diagnostickými nástroji ve výši 2,8 tis. Kč, 

- akce č. 1734 – Příspěvek na krytí přímých výdajů na vzdělávání ve výši 5 376,5 tis. Kč, 

do Investičního fondu Jihomoravského kraje na akci č. 1140 – Rezerva na investiční akce, 

 

k) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ze schváleného rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2014 z akce č. 1075 – Územně plánovací podklady – územní studie ve výši 

400 tis. Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje na akci č. 1140 – Rezerva  

na investiční akce, 

 

l) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ze schváleného rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2014 v celkové výši 6 892 tis. Kč z: 

- příspěvku na provoz bez účelového určení stanoveného pro Jihomoravské dětské léčebny, 

příspěvkovou organizaci ve výši 3 000 tis. Kč, 

- příspěvku na provoz bez účelového určení stanoveného pro Zdravotnickou záchrannou 

službu Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci ve výši 1 660 tis. Kč, 

- příspěvku na provoz bez účelového určení stanoveného pro Nemocnici Milosrdných bratří 

Letovice, příspěvkovou organizaci ve výši 2 232 tis. Kč, 

do Investičního fondu Jihomoravského kraje na akci č. 1140 – Rezerva na investiční akce, 

 

m) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ze schváleného rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2014, příspěvku na provoz bez účelového určení stanoveného pro Zdravotnickou 

záchrannou službu Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci ve výši 1 200 tis. Kč  

do Investičního fondu Jihomoravského kraje na úhradu výdajů spojených s realizací akce 

Nemocnice Břeclav, p.o. – „Oprava střechy a sociálního zařízení VZ Břeclav“, 

 

n) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků v rámci Investičního fondu Jihomoravského 

kraje ve výši 4 000 tis. Kč z akce Nemocnice TGM Hodonín, p.o. – „Rekonstrukce 



 - 18 - 

 

 

 

hematologie na pracoviště dialýzy“ na akci č. 1184 – Rezerva v oblasti zdravotnictví 

na úhradu výdajů spojených s realizací akce v roce 2015, 

 

o) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků v rámci Investičního fondu Jihomoravského 

kraje ve výši 8 000 tis. Kč z akce Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o. – 

„Výstavba nového objektu ZZS JMK v Brně - Ponavě“ na akci č. 1184 – Rezerva v oblasti 

zdravotnictví na úhradu výdajů spojených s realizací akce v roce 2015, 

 

p) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků v rámci Investičního fondu Jihomoravského 

kraje ve výši 7 519 tis. Kč z akce Nemocnice Ivančice, p.o. – „Výměna oken budovy L“ 

na akci č. 1184 – Rezerva v oblasti zdravotnictví na úhradu výdajů spojených s realizací akce 

v roce 2015, 

 

q) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků v rámci Investičního fondu Jihomoravského 

kraje ve výši 5 500 tis. Kč z akce Nemocnice Vyškov, p.o. – „Rekonstrukce výtahů na ODN  

a poliklinice“ na akci č. 1184 – Rezerva v oblasti zdravotnictví na úhradu výdajů spojených 

s realizací akce v roce 2015, 

 

r) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků v rámci Investičního fondu Jihomoravského 

kraje ve výši 17 000 tis. Kč z akce Nemocnice Břeclav, p.o. – „Pořízení víceúčelové 

skiagraficko – skiaskopické sklopné stěny s C ramenem s možností DSA + tlaková stříkačka“ 

na akci č. 1184 – Rezerva v oblasti zdravotnictví na úhradu výdajů spojených s realizací akce 

v roce 2015, 

 

s) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků v rámci Investičního fondu Jihomoravského 

kraje ve výši 2 420 tis. Kč z akce Nemocnice Kyjov, p.o. – „Rekonstrukce objektu 

gynekologie a porodnice – projektová dokumentace“ na akci č. 1184 – Rezerva v oblasti 

zdravotnictví na úhradu výdajů spojených s realizací akce v roce 2015, 

 

t) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků v rámci Investičního fondu Jihomoravského 

kraje ve výši 5 400 tis. Kč z akce Nemocnice Kyjov, p.o. – „Demolice bytového objektu 

a likvidace odpadu“ na akci č. 1184 – Rezerva v oblasti zdravotnictví na úhradu výdajů 

spojených s realizací akce v roce 2015, 

 

u) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků v rámci Investičního fondu Jihomoravského 

kraje z akce č. 1771 – Rezerva na mimořádné situace v reprodukci majetku p.o. ve výši 

200 tis. Kč na akci č. 1137 – Reprodukce majetku v oblasti kultury na úhradu výdajů 

spojených s realizací akce Muzeum Brněnska, p.o. – „Památník Mohyla míru – rekonstrukce 

části muzea – havárie (odstranění havarijního stavu)“ s předpokládanou dobou realizace 

v roce 2015. 

 

 

Bod č. 30 

Změna závazného ukazatele – snížení odvodu investičních zdrojů 

příspěvkové organizaci Základní škola, Brno, Štolcova 16 
 

Usnesení č. 1507/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 6 písm. b) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 19 - 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Základní škola, Brno, Štolcova 16 v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014 spočívající 

ve snížení odvodu investičních zdrojů do Investičního fondu Jihomoravského kraje o částku 

34 tis. Kč dle přílohy č. 14 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ze schváleného rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2014, z akce č. 1031 – Řešení mimořádných vlivů a optimalizace ve výši  

34 tis. Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje. 

 

 

Bod č. 31 

Změna závazných ukazatelů pro MSCB, p.o. 
 

Usnesení č. 1508/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zák.  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2  

písm. b) a § 28 odst. 4 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Moravian Science Centre 

Brno, příspěvkovou organizaci, v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014 spočívající 

ve snížení příspěvku na provoz o částku 397 000,- Kč, 

 

b) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – dotaci na investice určenou na nákup pokladny  

a související výdaje – pro Moravian Science Centre Brno, příspěvkovou organizaci,  

ve výši 252 000,- Kč na rok 2014, použitelnou do 31. 12. 2015, 

 

c) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – dotaci na investice určenou na zabezpečení budovy, 

vstupu a dalších prostor – pro Moravian Science Centre Brno, příspěvkovou organizaci, 

ve výši 145 000,- Kč na rok 2014, použitelnou do 31. 12. 2015. 

 

 

Bod č. 32 

Žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně vzniklá 

v rámci realizace grantových projektů OP VK  
 

Usnesení č. 1509/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. v) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

a ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a usnesením č. 960/14/Z 10 ze dne 27.02.2014 

 

a) příjemci o.s. Řemesla v Kunštátě, se sídlem Podchlumí 34, 679 72 Kunštát, IČ: 22674071, 

 

1. s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 49/2014/ORR, č.j. JMK 85510/2014 

ze dne 21.07.2014, z částky ve výši 18.892,00 Kč na částku ve výši 3.779,00 Kč, kterou 

je příjemce povinen uhradit do rozpočtu Jihomoravského kraje, 

 

2. p r o m í j í  povinnost uhradit penále ve výši 18.501,00 Kč předepsané platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 50/2014/ORR, č.j. JMK 85513/2014 



 - 20 - 

 

 

 

ze dne 21.07.2014 a povinnost uhradit penále běžící od data uvedeného v označeném 

platebním výměru do data uhrazení odvodu uvedeného v bodu 1., 

 

a to dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 15a zápisu, 

 

b) příjemci Mateřská škola a Základní škola, Břeclav, Herbenova 4, se sídlem  

Herbenova 2969/4, 690 03 Břeclav, IČ: 70838771, 

 

1. s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 93/2014/ORR,  

č.j. JMK 112540/2014 ze dne 01.10.2014, z částky ve výši 25.365,00 Kč na částku  

ve výši 255,00 Kč, z níž je příjemce povinen uhradit do rozpočtu Jihomoravského kraje 

částku ve výši 162,00 Kč, 

 

2. p r o m í j í  povinnost uhradit penále ve výši 2.266,00 Kč předepsané platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 95/2014/ORR,  

č.j. JMK 112586/2014 ze dne 01.10.2014 a povinnost uhradit penále běžící od data 

uvedeného v označeném platebním výměru do data uhrazení odvodu uvedeného  

v bodu 1., 

 

a to dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 15b zápisu, 

 

c) příjemci Svaz strojírenské technologie, zájmové sdružení, se sídlem Politických  

vězňů 1419/11, 110 00 Praha, IČ: 00548871, 

 

s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 94/2014/ORR, č.j. JMK 112865/2014  

ze dne 02.10.2014, z částky ve výši 285.249,00 Kč na částku ve výši 73.389,00 Kč, a to  

dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 15c zápisu, 

 

d) příjemci Základní škola a Mateřská škola Blansko, Dvorská 26, se sídlem  

Dvorská 1415/26, 678 01 Blansko, IČ: 49464205, 

 

s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním výměrem 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 98/2014/ORR, č.j. JMK 119414/2014 ze dne 

16.10.2014, z částky ve výši 2.818,00 Kč na částku ve výši 282,00 Kč, kterou je příjemce 

povinen uhradit do rozpočtu Jihomoravského kraje, a to dle rozhodnutí, které tvoří přílohu  

č. 15d zápisu. 

 

 

Bod č. 33 

Žádost o prominutí smluvní pokuty za nedodržení povinností v období 

udržitelnosti u grantového projektu OP VK s názvem „Zvyšování kvality 

výuky AJ technických oborů na SOŠ a SOU André Citroëna v Boskovicích“ 
 

Usnesení č. 1510/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. e) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

p r o m í j í  Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti André Citroëna, 

Boskovice, nám. 9. května 2a, se sídlem nám. 9. května 2a, 680 01 Boskovice, IČ: 00056324, 



 - 21 - 

 

 

 

smluvní pokutu ve výši 204.839,28 Kč související s pozdním odevzdáním monitorovací 

zprávy o udržitelnosti k projektu s názvem „Zvyšování kvality výuky AJ technických oborů 

na SOŠ a SOU André Citroëna v Boskovicích“, reg. č. CZ.1.07/1.1.02/01.0169. 

 

 

Bod č. 34 

Změna ve smlouvě o poskytnutí dotace v rámci SoMoPro II. 
 

Usnesení č. 1511/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a usnesením  

č. 618/13/Z 7 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace evidované  

pod č.j. JMK 76897/2013 uzavřené dne 14. 10. 2013 mezi Jihomoravským krajem  

a Masarykovou univerzitou v Brně, se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno,  

IČ 00216224. Návrh Dodatku č. 1 je přílohou č. 16 zápisu. 

 

 

Bod č. 35 

Projekt „Spolupráce JMK a TSK v oblasti cyklistiky“ 
 

Usnesení č. 1512/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 28, § 35 odst. 2 písm. h) a písm. i) a § 64 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  s c h v a l u j e  spolupráci Jihomoravského kraje jako nositele projektu a Trenčínského 

samosprávného kraje jako partnera projektu při realizaci projektu „Spolupráce 

Jihomoravského kraje a Trenčianskeho samosprávného kraja v oblasti cyklistiky“ 

předkládaného do 17. výzvy na předkládání projektových žádostí do Fondu mikroprojektů 

regionu Bílé Karpaty v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Slovenská 

republika – Česká republika 2007 – 2013; 

 

b )  s c h v a l u j e  podání žádosti o finanční příspěvek k projektu „Spolupráce 

Jihomoravského kraje a Trenčianskeho samosprávného kraja v oblasti cyklistiky“ 

Jihomoravským krajem jako nositelem projektu do 17. výzvy na předkládání projektových 

žádostí do Fondu mikroprojektů regionu Bílé Karpaty v rámci Operačního programu 

přeshraniční spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013. Žádost  

o finanční příspěvek včetně rozpočtu tvoří přílohu č. 17 zápisu; 

 

c) s c h v a l u j e  závazek financování projektu „Spolupráce Jihomoravského kraje  

a Trenčianskeho samosprávného kraja v oblasti cyklistiky“ předkládaného 

Jihomoravským krajem jako nositelem projektu do 17. výzvy na předkládání projektových 

žádostí do Fondu mikroprojektů regionu Bílé Karpaty v rámci Operačního programu 

přeshraniční spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013 v roce  

2015 v maximální výši 23 448 Eur, z toho spolufinancování v maximální výši 3 518 Eur  

a předfinancování v maximální výši 19 930 Eur; 

 

d) s v ě ř u j e  náměstku hejtmana Jihomoravského kraje Mgr. Václavu Božkovi, CSc., 

schvalování a podepisování Monitorovacích zpráv, Žádostí o platbu včetně příloh, 

Čestných prohlášení, Oznámení formálních změn a deklaratorních a informativních 



 - 22 - 

 

 

 

dokumentů naplňujících projekt „Spolupráce Jihomoravského kraje a Trenčianskeho 

samosprávného kraja v oblasti cyklistiky“ v případě jeho schválení k financování řídícím 

orgánem; 

 

e) s v ě ř u j e  náměstku hejtmana Jihomoravského kraje Mgr. Václavu Božkovi, CSc., 

podepsání žádosti o finanční příspěvek k projektu „Spolupráce Jihomoravského kraje  

a Trenčianskeho samosprávného kraja v oblasti cyklistiky“ Jihomoravským krajem jako 

nositelem projektu do 17. výzvy na předkládání projektových žádostí do Fondu 

mikroprojektů regionu Bílé Karpaty v rámci Operačního programu přeshraniční 

spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013. 

Hlasování č. 14: 57 – 0 – 2  

 

 

Bod č. 36 

Koncepce rodinné politiky Jihomoravského kraje na období 2015 - 2019 
 

Usnesení č. 1513/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  Koncepci rodinné politiky Jihomoravského kraje na období 2015 - 2019, která 

tvoří přílohu č. 18 zápisu. 

 

 

Bod č. 37 

Zrušení poskytnutí dotace pro Na počátku, o.p.s. 
 

Usnesení č. 1514/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

z r u š u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 organizaci  

Na počátku, o.p.s., sídlem Soběšická 560/60, Brno, IČ: 60554665, na projekt 

„Spolufinancování mzdových nákladů integrace dětí s postižením r. 2014/2015“ ve výši 

100.000 Kč, schválené usnesením Zastupitelstva Jihomoravského kraje č. 1366/14/Z 13  

ze dne 18. 9. 2014. 

Hlasování č. 15: 54 – 0 – 4  

 

 

Bod č. 38 

Příspěvek obcí do Fondu IDS na standard dopravní obslužnosti pro rok 

2015  
 

Usnesení č. 1515/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  příspěvek obcí do Fondu IDS na standard dopravní obslužnosti pro rok 2015 

ve výši 50,- Kč na jednoho obyvatele. 

 

 



 - 23 - 

 

 

 

Bod č. 39 

Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou osobní dopravou v rámci IDS JMK  
 

Usnesení č. 1516/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 24, § 35 odst. 1 a § 35 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci IDS JMK se Zlínským krajem,  

se sídlem třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, IČO 70891320, ve znění, které je uvedeno 

v příloze č. 19a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na kompenzaci na zajištění  

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou s Pardubickým krajem,  

se sídlem Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, IČO 70892822, ve znění, které je 

uvedeno v příloze č. 19b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci IDS JMK s Olomouckým 

krajem, se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČO 60609460, ve znění, které je 

uvedeno v příloze č. 19c zápisu. 

 

 

Bod č. 40 

Změna závazného ukazatele stanoveného příspěvkové organizaci Správa  

a údržba silnic Jihomoravského kraje pro rok 2014 
 

Usnesení č. 1517/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2  

písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci Správa  

a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014 

spočívající ve zvýšení příspěvku na provoz o částku 4 700 tis. Kč. 

 

 

Bod č. 41 

Dotace obci Šerkovice 
 

Usnesení č. 1518/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014 obci 

Šerkovice, se sídlem Šerkovice 33, 666 01 Tišnov, IČ 00375276, ve výši 60.000 Kč na zimní 

údržbu místní komunikace mezi obcemi Šerkovice a Lomnice, místní část Řepka,  

dle podmínek návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 20 zápisu. 

 



 - 24 - 

 

 

 

Bod č. 42 

Dotace městu Letovice 
 

Usnesení č. 1519/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014 městu 

Letovice, Masarykovo nám. 19, 679 61 Letovice, IČ 00280518, ve výši 1.938 tis. Kč  

na realizaci stavební akce „Úprava objízdné trasy Meziříčko - Lazinov“, dle podmínek návrhu 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 21 zápisu. 

 

 

Bod č. 43 

Budoucí bezúplatný převod silnice č. III/40929, mostu ev. č. 40929-2 a části 

pozemku p.č. 6893 v k.ú. Stálky  
 

Usnesení č. 1520/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  budoucí darování: 

- silnice č. III/40929 Stálky – st. hranice, ve staničení km 1,304 – km 1,321, v délce 

0,017 km,  

- mostu ev. č. 40929-2, 

- části pozemku p.č. 6893, ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem 

č. 166-131/2013 a nově označené jako pozemek p.č. 6893/2, ostatní plocha – silnice,  

o výměře 120 m
2
, 

vše v k.ú. Stálky, obec Stálky, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Okrášlovacího spolku ve Znojmě, 

IČ: 45 66 90 23, se sídlem Mikulášské náměstí 50/3, 669 02 Znojmo, za podmínek smlouvy  

o budoucí smlouvě darovací, které tvoří přílohu č. 22 zápisu. 

 

 

Bod č. 44 

Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky  
 

Usnesení č. 1521/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

 

- pozemku p.č. 5466/2 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 6252 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 6260 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 6265  ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Ořechov, 

 

- pozemku p.č. 2031 ostatní plocha – silnice, 



 - 25 - 

 

 

 

- pozemku p.č. 2032 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 2033 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 2034  ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 2035  ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Prštice, 

 

- id. 5/8 pozemku p.č. 409/19 ostatní plocha – silnice, 

- id. 5/8 pozemku p.č. 469/48 ostatní plocha – silnice, 

- id. 5/8 pozemku p.č. 469/55 ostatní plocha – silnice, 

- id. 5/8 pozemku p.č. 469/56 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Bohumilice a obci Klobouky u Brna, 

 

- pozemku p.č. 4620 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Horní Věstonice, 

 

- pozemku p.č. 646/3 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Želešice, 

- pozemku p.č. 589/4 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Žerotice, 

 

- pozemku p.č. 305/9 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 398/4 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 531/11 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1902/9  ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Hrušovany u Brna, 

 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,                        

IČ: 69 79 71 11, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje, za podmínek smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovité věci, které tvoří přílohu č. 23 zápisu. 

 

 

Bod č. 45 

Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Olešnice na Moravě 
 

Usnesení č. 1522/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 45/13 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 2610 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

oba v k.ú. Olešnice na Moravě a obci Olešnice,  

 

z vlastnictví Města Olešnice, IČ: 00 28 07 55, se sídlem náměstí Míru 20, Olešnice, 679 74 

Olešnice na Moravě, do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek darovací smlouvy, 

které tvoří přílohu č. 24 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 



 - 26 - 

 

 

 

Bod č. 46 

Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Hrušovany u Brna a k.ú. Ledce u 

Židlochovic 
 

Usnesení č. 1523/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p.č. PK 2533, 

- pozemku p.č. PK 2541, 

k.ú. a obec Hrušovany u Brna, 

 

- pozemku p.č. 469/36, 

- pozemku p.č. 469/45, 

obojí ostatní plocha-silnice, 

k.ú. Ledce u Židlochovic, obec Ledce, 

 

z vlastnictví obce Hrušovany u Brna, IČ: 00 28 18 24, se sídlem Masarykova 17, 664 62 

Hrušovany u Brna, do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek darovací smlouvy, které 

tvoří přílohu č. 25 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 47 

Bezúplatný převod části pozemku p.č. 1672/30 v k.ú. Rousínov u Vyškova 
 

Usnesení č. 1524/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,                                

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p.č. 1672/30 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 54 m² (díl „a“) 

oddělené geometrickým plánem č. 1502-56/2011 a sloučené do nově vznikajícího pozemku 

p.č. 1672/35 ostatní plocha – ostatní komunikace  

v k.ú. Rousínov u Vyškova a obci Rousínov,  

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Města Rousínov, IČ: 00 29 22 81, se sídlem 

Sušilovo náměstí 84/56, Rousínov, 683 01 Rousínov u Vyškova, za podmínek darovací 

smlouvy, které tvoří přílohu č. 26 zápisu. 

 

 



 - 27 - 

 

 

 

Bod č. 48 

Bezúplatný převod části pozemku p.č. 5238/2 v k.ú. Velké Bílovice 
 

Usnesení č. 1525/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,                                

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p.č. 5238/2 ostatní plocha – silnice oddělené geometrickým plánem                 

č. 3067-47/2014 a nově označené jako pozemek p.č. 5238/20 ostatní plocha – jiná plocha  

o výměře 1 689 m
2
 v k.ú. a obci Velké Bílovice, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Města Velké Bílovice, IČ: 00 28 36 73,  

se sídlem nám. Osvoboditelů 570, 691 02 Velké Bílovice, za podmínek darovací smlouvy, 

které tvoří přílohu č. 27 zápisu. 

 

 

Bod č. 49 

Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 4852/1 v k.ú. Čejkovice 
 

Usnesení č. 1526/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,                                

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku p.č. 4852/1 ostatní plocha – silnice oddělených geometrickým plánem  

č. 1507-56/2013 nově označených jako: 

- pozemek p.č. 4852/49 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 1 525 m², 

- pozemek p.č. 4852/50 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 1 290 m², 

       oba v k.ú. a obci Čejkovice, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Čejkovice, IČ: 00 28 48 23, se sídlem 

Templářská 500, 696 15 Čejkovice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu  

č. 28 zápisu. 

 

 

Bod č. 50 

Bezúplatný převod pozemku p.č. 768/2 v k.ú. Novičí 
 

Usnesení č. 1527/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,                                

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p.č. 768/2 ostatní plocha – jiná plocha  

v k.ú. Novičí a obci Letovice, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Města Letovice, IČ: 00 28 05 18, se sídlem 

Masarykovo náměstí 210/19, 679 61 Letovice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 29 zápisu. 

 



 - 28 - 

 

 

 

Bod č. 51 

Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Hustopeče u Brna 
 

Usnesení č. 1528/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p.č. 1229/1 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p.č. 1229/5 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 3305-27/2014, a to: 

- části pozemku p.č. 627/3 ostatní plocha – silnice o výměře 17 m
2 

(díl „v“), části 

pozemku p.č. 627/5 ostatní plocha – silnice o výměře 21 m
2
 (díl „w“) a části 

pozemku p.č. 659/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 114 m
2
 (díl „u“) 

sloučených a nově označených jako pozemek p.č. 659/9 ostatní plocha – jiná plocha 

o výměře 152 m
2
, 

- částí pozemku p.č. 1110 ostatní plocha – ostatní komunikace nově označených jako: 

- pozemek p.č. 1110/1 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 300 m
2
, 

- pozemek p.č. 1110/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 311 m
2
, 

- pozemek p.č. 1110/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 30 m
2
, 

- pozemek p.č. 1110/4 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 60 m
2
, 

vše v k.ú. Hustopeče u Brna a obci Hustopeče, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Města Hustopeče, IČ: 00 28 31 93, se sídlem 

Dukelské nám. 2/2, Hustopeče, 693 17 Hustopeče u Brna, za podmínek darovací smlouvy, 

které tvoří přílohu č. 30 zápisu. 

 

 

Bod č. 52 

Bezúplatný převod stavby dešťové kanalizace v k.ú. Prace 
 

Usnesení č. 1529/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- stavby dešťové kanalizace v k.ú. Prace, obec Prace, realizované v rámci akce „III/4176 

Prace průtah, II. etapa, 1. část“, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Prace, IČ: 00 59 92 47, se sídlem 

Ponětovská 129, 664 58 Prace, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu  

č. 31 zápisu. 

 

 

Bod č. 53 

Úplatné nabytí pozemku p.č. 3200 v k.ú. Moravský Písek 
 

Usnesení č. 1530/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 



 - 29 - 

 

 

 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 3200, ostatní plocha – silnice, 

 v k.ú. Moravský Písek, obec Moravský Písek, 

  

z vlastnictví K. M. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

1.500,- Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 32 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 54 

Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Moravský Písek 
 

Usnesení č. 1531/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

   

a )  s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

 

- id. 1/2 pozemku p.č. 3218 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Moravský Písek, 

 

z vlastnictví R. B. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

800,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3223 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 3224 ostatní plocha – silnice, 

oba v k.ú. a obci Moravský Písek, 

 

z vlastnictví T. B. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

4.200,- Kč, 

 

a za podmínek kupních smluv, které tvoří přílohu č. 33 zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského 

kraje na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 55 

Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Moravský Písek, v k.ú. Petrovice  

u Moravského Krumlova a v k.ú. Rybníky na Moravě  
 

Usnesení č. 1532/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 



 - 30 - 

 

 

 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

-  pozemku p.č. 3545 ostatní plocha – silnice, 

 v k.ú. a obci Moravský Písek, 

 

z vlastnictví B. K. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

2 000,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 1741/59 ostatní plocha – jiná plocha, 

v k.ú. a obci Moravský Písek, 

 

z vlastnictví J. K. a J.  Š. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní 

cenu 3 750,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3516 ostatní plocha – silnice, 

- id. 1/2 pozemku p.č. 3518, 

oba v k.ú. a obci Moravský Písek, 

  

 z vlastnictví J. K. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

4 900,- Kč, 

 

- id. 7/12 pozemku p.č. 3533 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Moravský Písek, 

 

z vlastnictví I. J., A. P. a R. S. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou 

kupní cenu 1 750,- Kč, 

 

- id. 1/2 pozemku p.č. 3219, 

v k.ú. a obci Moravský Písek, 

 

z vlastnictví A. Ch. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

925,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 3213 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Moravský Písek, 

 

z vlastnictví B. H. a R. H. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní 

cenu 1 900,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 1095/8 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1095/16 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1095/18 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1215/21 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1215/23 ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. Petrovice u Moravského Krumlova a obci Petrovice, 

 

z vlastnictví J. B. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

4 900,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 749/16 ostatní plocha – silnice, 



 - 31 - 

 

 

 

v k.ú. Petrovice u Moravského Krumlova a obci Petrovice, 

 

z vlastnictví J. B. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

1 450,- Kč, 

   

- pozemku p.č. 3477 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Rybníky na Moravě a obci Rybníky, 

 

z vlastnictví P. B. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

1 760,- Kč, 

 

a za podmínek kupních smluv, které tvoří přílohu č. 34 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupních cen a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 56 

Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Předklášteří, k.ú. Žďárec, k.ú. Břeclav  

a k.ú. Bystrc 
 

Usnesení č. 1533/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

 

- id. 3/4 pozemku p.č. 770/14, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Předklášteří, 

 

z vlastnictví Z. R. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

48.225,- Kč, 

 

- části pozemku p.č. PK 470 oddělené geometrickým plánem č. 328-48/2010 a nově 

označené jako pozemek p.č. 1364/17 o výměře 36 m
2
, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Žďárec, 

 

z vlastnictví J. H. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

1.440,- Kč, 

 

- částí pozemku p.č. PK 595 oddělených geometrickým plánem č. 328-48/2010 a nově 

označených jako: 

- pozemek p.č. 549/2 o výměře 8 m
2
, 

- pozemek p.č. 1364/47 o výměře 66 m
2
, 

- části pozemku p.č. PK 574 oddělené geometrickým plánem č. 328-48/2010 a nově 

označené jako pozemek p.č. 1364/43 o výměře 902 m
2
, 

- části pozemku p.č. PK 594 oddělené geometrickým plánem č. 328-48/2010 a nově 

označené jako pozemek p.č. 1364/49 o výměře 286 m
2
, 

vše ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Žďárec, 



 - 32 - 

 

 

 

 

z vlastnictví J. K. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

50.480,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 4187/35, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Břeclav, 

 

z vlastnictví M. Č. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

669.771,- Kč, 

 

- id. 1/2 pozemku p.č. 1414/12, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. Bystrc, obec Brno, 

 

z vlastnictví S. C. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

9.900,- Kč, 

 

a za podmínek kupních smluv, které tvoří přílohu č. 35 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 57 

Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Suchov 
 

Usnesení č. 1534/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

    - pozemku p.č. 4984/9, ostatní plocha – silnice, 

    - pozemku p.č. 4984/10, ostatní plocha – silnice, 

    - pozemku p.č. 4984/11, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Suchov, obec Suchov,  

 

z vlastnictví H. H. a M. H. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

ve výši 1.040,- Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 36 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 58 

Úplatný převod části pozemku p.č. 3241 v k.ú. Tasov nad Veličkou                                 
 

Usnesení č. 1535/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 33 - 

 

 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- části pozemku  p.č. 3241 oddělené geometrickým plánem č. 281-197/2013 a nově označené 

jako pozemek p.č. 3241/2, o výměře 212 m
2
, v k.ú. Tasov nad Veličkou, obec Tasov, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví D. J. za dohodnutou kupní cenu ve výši  

6 550,- Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 37 zápisu. 

 

 

Bod č. 59 

Úplatný převod části pozemku p.č. 70/1 v k.ú. Velatice 
 

Usnesení č. 1536/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- části pozemku p.č. 70/1, ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem  

č. 567-1928/2013 a nově označené jako pozemek p.č. 70/5, zast. plocha o výměře 6 m
2
  

v k.ú. Velatice, obec Velatice, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví P. K. a H. K. za dohodnutou kupní cenu  

ve výši 10.200,- Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 38 zápisu. 

 

 

Bod č. 60 

Úplatný převod pozemku p.č. 797 v k.ú. Želešice 
 

Usnesení č. 1537/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- pozemku p.č. 797 orná půda, 

v k.ú. Želešice, obec Želešice, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví R. B. za dohodnutou kupní cenu ve výši 

1.118.888,- Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 39 zápisu. 

 

 

Bod č. 61 

Úplatný převod pozemku p.č. 798 v k.ú. Želešice 
 

Usnesení č. 1538/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- pozemku p.č. 798 orná půda, 

v k.ú. Želešice, obec Želešice, 

 



 - 34 - 

 

 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví R. B. za dohodnutou kupní cenu ve výši 

96.888,- Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 40 zápisu. 

 

 

Bod č. 62 

Úplatný převod budovy č.p. 569 a pozemku p.č. 1834/33 v k.ú. Dobrá Voda 
 

Usnesení č. 1539/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  prodej nemovitostí: 

- budovy č.p. 569, chata, na pozemku p.č. 1834/33, 

- pozemku p.č. 1834/33, zastavěná plocha a nádvoří, 

v k.ú. Dobrá Voda, obec Dobrá Voda, Slovenská republika, 

včetně všech součástí a příslušenství, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví A. M. za dohodnutou kupní cenu ve výši 

210.000,- Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 41 zápisu. 

 

 

Bod č. 63 

Schválení souhlasného prohlášení k pozemkům v k.ú. Hustopeče u Brna 
 

Usnesení č. 1540/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

   

s c h v a l u j e  Souhlasné prohlášení ve věci uznání vlastnického práva České republiky – 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových k pozemkům: 

- p.č. 1252/50 ostatní plocha – silnice, 

- p.č. 1252/52 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p.č. 1252/53 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p.č. 1252/54 ostatní plocha – jiná plocha, 

- p.č. 1252/55 ostatní plocha – jiná plocha, 

vše v k.ú. Hustopeče u Brna a obci Hustopeče, 

 

uzavírané mezi Jihomoravským krajem a Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, IČ: 69 79 71 11, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha. 

Souhlasné prohlášení tvoří přílohu č. 42 zápisu. 

Hlasování č. 16: 58 – 0 – 1  

 

 

Bod č. 64 

Převedení financí do Fondu územního rozvoje Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1541/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 35 - 

 

 

 

s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2014 

z § 3635 – Územní plánování, akce Územně plánovací podklady – územní studie ve výši 

313 632,00 Kč do Fondu územního rozvoje Jihomoravského kraje, účelově na financování 

Územních studií Jihomoravského kraje 2014. 

Hlasování č. 17: 58 – 0 – 1  

 

 

Bod č. 65 

Dotace na aktivity v sociální oblasti 
 

Usnesení č. 1542/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 Slezské 

diakonii, se sídlem Na Nivách 259/7, Český Těšín, IČ 65468562, ve výši 100.000 Kč  

na provozní náklady projektu paliativní péče, za podmínek uvedených ve smlouvě  

o poskytnutí dotace, jejíž text tvoří přílohu č. 43 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 Centru 

pro rodinu a sociální péči Hodonín, se sídlem Štefánikova 288/15, Hodonín, IČ 69722595,  

ve výši 50.000 Kč na pravidelnou denní dopravu klientů stacionáře Vlaštovka z místa bydliště 

do stacionáře v Hodoníně a zpět, za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, 

jejíž text tvoří přílohu č. 43 zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z Rezervního fondu Jihomoravského kraje, 

akce č. 1533 – Rezerva na financování PO v oblasti sociálních služeb, ve výši 220.000 Kč  

do rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2014 za účelem poskytnutí dotací na aktivity  

v sociální oblasti. 

 

 

Bod č. 66 

Dotace na podporu a rozvoj poskytovatelů sociálních služeb v rámci 

Programu víceleté podpory sociálních služeb na území Jihomoravského 

kraje 
 

Usnesení č. 1543/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) a § 37 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2015 na podporu  

a rozvoj poskytovatelů sociálních služeb zařazených do systému víceletého financování  

na účely a ve výši uvedené v příloze č. 44a zápisu za podmínek uvedených v návrhu smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, který tvoří přílohu č. 44b zápisu. 

 

 



 - 36 - 

 

 

 

Bod č. 67 

Organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské 

pohotovostní služby, pohotovostní služby v oboru zubní lékařství  

a prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení v Jihomoravském 

kraji v roce 2015 
 

Usnesení č. 1544/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 36 písm. d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

  

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Organizaci a zajištění lékařské pohotovostní služby, 

lékárenské pohotovostní služby, pohotovostní služby v oboru zubní lékařství a prohlídek těl 

zemřelých mimo zdravotnické zařízení v Jihomoravském kraji v roce 2015 dle přílohy č. 45a 

zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2015 obcím  

s rozšířenou působností Blansko a Hustopeče na zajištění lékařské pohotovostní služby  

na období od 01.01.2015 do 31.12.2015 v celkové výši 1 900 tis. Kč dle přílohy č. 45b zápisu 

za podmínek uvedených v návrhu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje obci s rozšířenou působností na zajištění lékařské pohotovostní služby, který tvoří 

přílohu č. 45c zápisu. 

 

 

Bod č. 68 

Stanovení a změny závazných ukazatelů příspěvkovým organizacím 

v oblasti zdravotnictví na rok 2014 
 

Usnesení č. 1545/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. b), § 28 odst. 4, § 28 odst. 6 písm. b)  

a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

1) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod investičních zdrojů do rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro příspěvkovou organizaci Nemocnice Znojmo ve výši 

5.000.000 Kč na rok 2014, 

 

2) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – dotaci na investice určenou na „Nemocnice Znojmo 

– rekonstrukce a dostavba, II. etapa – 1. část dofinancování splátek úvěru“  

pro příspěvkovou organizaci Nemocnice Znojmo ve výši 5.000.000 Kč na rok 2014, 

 

3) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Nemocnici Milosrdných 

bratří Letovice, příspěvkovou organizaci v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014 

spočívající ve snížení příspěvku na provoz bez účelového určení o částku 2.232.000 Kč, 

 

4) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Zdravotnickou záchrannou 

službu Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci v rozpočtu Jihomoravského kraje 

na rok 2014 spočívající ve snížení příspěvku na provoz bez účelového určení o částku 

2.860.000 Kč, 

 



 - 37 - 

 

 

 

5) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Jihomoravské dětské 

léčebny, příspěvkovou organizaci v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014 

spočívající ve snížení příspěvku na provoz bez účelového určení o částku 3.000.000 Kč. 

Hlasování č. 18: 57 – 0 – 2  

 

 

Bod č. 69 

Dotace v oblasti vodního hospodářství 
 

Usnesení č. 1546/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje (ag.č. 023476/14/OŽP) uzavřené dne 21.5.2014 s obcí Opatovice, 

Velké dráhy 152, 664 61 Rajhrad, IČ: 004 88 241, kterým se mění lhůta ke splnění podmínek 

pro poukázání dotace, lhůta pro čerpání dotace a předložení vyúčtování; návrh dodatku tvoří 

přílohu č. 46 zápisu. 

 

 

Bod č. 70 

Změna Pravidel pro poskytování finanční podpory na hospodaření v lesích 

v Jihomoravském kraji 2013-2019 
 

Usnesení č. 1547/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  Změnu č. 1 Pravidel pro poskytování finanční podpory na hospodaření 

v lesích v Jihomoravském kraji 2013-2019 schválených usnesením č. 1849/12/Z 29, která 

tvoří přílohu č. 47a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  2. vydání směrnice č. 74/INA-VOK – Pravidla pro poskytování podpory 

na hospodaření v lesích, které tvoří přílohu č. 47b zápisu. 

 

 

Bod č. 71 

Změny dotací v rámci dotačního programu „Program rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje“ pro rok 2014 
 

Usnesení č. 1548/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje (ag.č. 024754/14/ORR) uzavřené dne 19. 6. 2014 s městem 

Kunštát, IČ: 00280470, nám. Krále Jiřího 106, 679 72 Kunštát, kterým se mění podmínky 

smlouvy; návrh dodatku tvoří přílohu č. 48a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje (ag.č. 024924/14/ORR) uzavřené dne 17. 7. 2014 s obcí Nemotice, 



 - 38 - 

 

 

 

IČ: 00292133, Nemotice 66, 683 33 Nesovice, kterým se mění podmínky smlouvy; návrh 

dodatku tvoří přílohu č. 48b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje (ag.č. 024844/14/ORR) uzavřené dne 7. 7. 2014 s obcí Pavlice,  

IČ: 00293318, Pavlice 90, 671 56 Grešlové Mýto, kterým se mění podmínky smlouvy; 

návrh dodatku tvoří přílohu č. 48c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje (ag.č. 024956/14/ORR) uzavřené dne 28. 7. 2014 s obcí Popice,  

IČ: 00283517, Hlavní 62, 691 27 Popice, kterým se mění podmínky smlouvy; návrh 

dodatku tvoří přílohu č. 48d zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje (ag.č. 024879/14/ORR) uzavřené dne 17. 6. 2014 s obcí Lesní 

Hluboké, IČ: 00637190, Lesní Hluboké 46, 664 83 Domašov, kterým se mění podmínky 

smlouvy; návrh dodatku tvoří přílohu č. 48e zápisu, 

 

f) s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje (ag.č. 024766/14/ORR) uzavřené dne 7. 7. 2014 s městysem 

Moravská Nová Ves, IČ: 00283363, nám. Republiky 107, 691  55 Moravská Nová Ves, 

kterým se mění podmínky smlouvy; návrh dodatku tvoří přílohu č. 48f zápisu. 

 

 

Bod č. 73 

Schválení převodu finančních prostředků z rozpočtu do Fondu rozvoje 

JMK na realizaci veřejné zakázky Monitoring choroby Mor včelího plodu 

na území Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1549/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 37 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2014 

z § 1019 – Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj, akce Podpora rozvoje 

zemědělství, ve výši 297 660,00 Kč do Fondu rozvoje Jihomoravského kraje, účelově  

na realizaci veřejné zakázky Monitoring choroby Mor včelího plodu na území 

Jihomoravského kraje, VII. etapa. 

Hlasování č. 19: 55 – 0 – 3  

 

 

Bod č. 74 

Převod finančních prostředků do Investičního fondu Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1550/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

a § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, § 5 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 39 - 

 

 

 

a) z r u š u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 v rámci 

dotačního programu Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče v roce 2014 

schválené pro obec Radějov, IČ: 00285234, se sídlem 696 67 Radějov 130, ve výši  

32.000 Kč, na realizaci akce „Radějovské kulturní léto“, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í   nečerpání finančních prostředků vyčleněných Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje ve schváleném rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014 usnesením 

č. 844/13/Z 9 ze dne 19.12.2013 na: 

- § 3319, akce 1007 – Dotační program UNESCO ve výši 40.000 Kč, 

- § 3319, akce 1047 – Dotační program v oblasti kultury ve výši 32.000 Kč, 

 

c) b e r e  n a  v ě d o m í    nečerpání vrácených nespotřebovaných finančních prostředků 

vyčleněných Zastupitelstvem Jihomoravského kraje ve schváleném rozpočtu Jihomoravského 

kraje na rok 2014 usnesením č. 844/13/Z 9 ze dne 19.12.2013 na § 3319, akce 1747 – Dotační 

program na zachování a obnovu kulturních památek a kulturních hodnot ve výši 13.370 Kč, 

 

d) s c h v a l u j e  převod nespotřebovaných finančních prostředků schválených v rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2014 a dosud nezapojených příjmů roku 2014 pro odbor 

regionálního rozvoje v celkové výši 833.770 Kč dle přílohy č. 49 zápisu do Investičního 

fondu Jihomoravského kraje na akci 1118 – Archeopark Mikulčice-Kopčany – 

mimoprojektové výdaje. 

 

 

Bod č. 75 

Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace prodloužení doby 

použitelnosti účelově určeného příspěvku na provoz  
 

Usnesení č. 1551/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  prodloužení doby použitelnosti účelově určeného příspěvku na provoz 

určeného na akci „Úroky z úvěrů na předfinancování projektů EU“ poskytnutého v roce 2011 

Regionálnímu muzeu v Mikulově, příspěvkové organizaci, do 31.12.2015. 

 

 

Bod č. 76 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace prodloužení 

doby použitelnosti účelově určeného příspěvku na provoz                        
 

Usnesení č. 1552/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  prodloužení doby použitelnosti účelově určeného příspěvku na provoz 

určeného na akci „Provozní prostředky určené na úroky z úvěrů na předfinancování projektů 



 - 40 - 

 

 

 

EU a na krytí kurzových ztrát“ poskytnutého v roce 2013 Masarykovu muzeu v Hodoníně, 

příspěvkové organizaci, do 31.12.2015. 

 

 

Bod č. 77 

Jihomoravské muzeum ve Znojmě, příspěvková organizace změny 

závazných ukazatelů 
 

Usnesení č. 1553/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b), § 28 odst. 4 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Jihomoravské muzeum  

ve Znojmě, příspěvkovou organizaci, v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014 

spočívající ve snížení příspěvku na provoz účelově určeného na akci „Archeologická 

expozice“ o částku 650 tis. Kč, tj. z 1.100 tis. Kč na 450 tis. Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Jihomoravské muzeum  

ve Znojmě, příspěvkovou organizaci, v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014 

spočívající v navýšení dotace na investice na akci „Archeologická expozice“ o částku  

650 tis. Kč, tj. z 1.250 tis. Kč na 1.900 tis. Kč. 

 

 

Bod č. 78 

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace – změna a stanovení závazných 

ukazatelů 
 

Usnesení č. 1554/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů stanovených pro Muzeum Brněnska, 

příspěvkovou organizaci, na rok 2014 spočívající ve: 

- snížení příspěvku na provoz účelově určeného na akci „Löw-Beerova vila – zahájení 

provozu – provozní náklady v r. 2014“ o částku 195.000 Kč, tj. z 1.304.850 Kč 

na 1.109.850 Kč, 

- navýšení příspěvku na provoz účelově určeného na akci „Löw-Beerova vila – vybavení 

provozních prostor“ o částku 195.000 Kč, tj. z 1.440.000 Kč na 1.635.000 Kč, 

- snížení příspěvku na provoz účelově určeného na akci „Celnice - zahájení provozu - 

provozní náklady v r. 2014“ o částku 210.000 Kč, tj. z 500.000 Kč na 290.000 Kč, 

- prodloužení doby použitelnosti účelově určeného příspěvku na akci „Löw-Beerova vila - 

vydání publikace pro potřeby návštěvníků návštěvnického centra a expozice 

v rekonstruované Löw-Beerově vile“ do 31.12.2015, 

- prodloužení doby použitelnosti účelově určeného příspěvku na akci „Muzeum v Ivančicích 

- II. etapa práce s fragmenty hrobového oděvu Jana Diviše ze Žerotína (+1616) - 

konzervování a restaurování oděvu a střevíce“ do 31.12.2015, 

 



 - 41 - 

 

 

 

b )  s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený na akci „Celnice 

– vybavení provozních prostor“ realizovaný Muzeem Brněnska, příspěvkovou organizací, 

ve výši 210.000 Kč s dobou použitelnosti do 31.12.2015. 

 

 

Bod č. 79 

Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Muzea Brněnska, příspěvkové organizace  
 

Usnesení č. 1555/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Muzeu Brněnska, příspěvkové organizaci, 

 

1) předání níže uvedeného nemovitého majetku k hospodaření:          

- pozemku p.č. 1048/53, lesní pozemek, 

- pozemku p.č. 1048/54, lesní pozemek, 

- pozemku p.č. 1048/61, lesní pozemek, 

- pozemku p.č. 1048/62, lesní pozemek, 

- pozemku p.č. 1052/21, lesní pozemek, 

- pozemku p.č. 1052/24, lesní pozemek, 

              vše v k.ú. Prace, obec Prace, 

 

2) ve smyslu výše uvedeného dodatek č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace ze dne 

17.09.2009, č.j. JMK OK/5/2009, který tvoří přílohu č. 50 zápisu. 

 

 

Bod č. 80 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti památkové péče 
 

Usnesení č. 1556/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) a d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 městu 

Hrušovany nad Jevišovkou, se sídlem náměstí Míru 22, 671 67 Hrušovany  

nad Jevišovkou, IČ: 00292877, ve výši 200 000 Kč na  projekt „Dešťová kanalizace  

pro odvedení dešťových vod od zámku“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Jihomoravského kraje; návrh smlouvy tvoří přílohu č. 51a zápisu; 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 I. D.  

ve výši 100 000 Kč na projekt „Odstranění havarijního stavu sklepa usedlosti  

Kučerov 12“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje; návrh smlouvy tvoří přílohu č. 51b zápisu. 

 

 



 - 42 - 

 

 

 

Bod č. 81 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje v oblasti kultury a památkové péče  
 

Usnesení č. 1557/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s Dotačním programem Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče v roce 2014 

 

a )  s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 025442/14/OK ze dne 4. 8. 2014 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a obcí Onšov, se sídlem Onšov 1, 671 02 Šumná, 

IČ: 00636894, jako příjemcem dotace, kterým se prodlužuje termín čerpání dotace  

do 30. 6. 2015 a termín pro předložení závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce  

do 31. 7. 2015; návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě tvoří přílohu č. 52a zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 024553/14/OK uzavřené dne 23. 7. 2014 mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a obcí Skoronice, se sídlem Skoronice 102, 696 41 Skoronice, 

IČ: 00488534, jako příjemcem dotace, kterým se snižují celkové předpokládané uznatelné 

výdaje akce; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 52b zápisu. 

 

 

Bod č. 82 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje – Moravská zemská knihovna v Brně 
 

Usnesení č. 1558/14/Z 15: 

       Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v roce 2014  

č. 023080/14/OK uzavřené dne 06.02.2014 mezi Jihomoravským krajem jako poskytovatelem 

a Moravskou zemskou knihovnou v Brně, se sídlem Kounicova 65a, 601 87 Brno, 

IČ: 00094943, jako příjemcem dotace na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven 

v Jihomoravském kraji v roce 2014, kterým se mění čl. IV. odst. 8 smlouvy; návrh Dodatku  

č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 53 zápisu. 

Hlasování č. 20: 53 – 0 – 4  

 

 

Bod č. 83 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  
 

Usnesení č. 1559/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. b), c)  

a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací a daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 

subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vyúčtování uvedených  



 - 43 - 

 

 

 

v příloze č. 54a zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace  

a vzoru darovací smlouvy, které tvoří přílohy č. 54b a 54c zápisu. 

 

 

Bod č. 91 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje II. 
 

Usnesení č. 1560/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c)  

a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vyúčtování uvedených v příloze č. 55a zápisu,  

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 55b 

zápisu. 

Hlasování č. 21: 53 – 0 – 5  

 

 

Bod č. 84 

Dary členům Rady pro národnostní menšiny Jihomoravského kraje za rok 

2014 
 

Usnesení č. 1561/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 a § 37 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a ) s c h v a l u j e  poskytnutí darů členům Rady pro národnostní menšiny Jihomoravského 

kraje za přínos ve prospěch regionu – Jihomoravského kraje v oblasti národnostních menšin, 

na základě darovací smlouvy, jejíž vzor je přílohou č. 56 zápisu, a to: 

 

předsedovi Mgr. Petru Šelepovi ve výši xx,- Kč, 

místopředsedkyni Ludmile Živné ve výši xx,- Kč, 

místopředsedovi Mgr. Jiřímu Miholovi, Ph.D. ve výši xx,- Kč,    

členovi Mgr. et Mgr. Michalu Škerlemu ve výši xx,- Kč, 

členovi PhDr. Siaka Koné, Ph.D. ve výši xx,- Kč, 

členovi Miroslavu Malíkovi ve výši xx,- Kč, 

člence Mgr. Lence Gulové, Ph.D.  ve výši xx,- Kč, 

členovi Rostislavu Koštialovi ve výši xx,- Kč, 

členovi Ing. Mgr. Drago Sukalovskému ve výši xx,- Kč, 

 

b ) u k l á d á  ředitelce Krajského úřadu Jihomoravského kraje zajistit výplatu výše 

uvedených darů. 

T: 31. 12. 2014 

Hlasování č. 22: 53 – 0 – 4  

 

 



 - 44 - 

 

 

 

Bod č. 85 

Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně – Rakouské 

podnikatelské centrum, s.r.o. 

 
Usnesení č. 1562/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 35 odst. 2 

písm. v) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

a v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

  

příjemci Rakouské podnikatelské centrum, s.r.o., se sídlem Dvořákova 44/14, 602 00 Brno,  

IČ: 26919931, 

   

n e p r o m í j í  povinnost uhradit penále za období od 14. 1. 2014 do 24. 4. 2014 předepsané  

v platebním výměru Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 7/2014/OVV,  

č.j. JMK 64525/2014 ze dne 3. 6. 2014 dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 57 zápisu. 

 

 

Bod č. 86 

Převod finančních prostředků OKŘ do Fondu rozvoje Jihomoravského 

kraje 
 

Usnesení č. 1563/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 37 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014 

vyčleněných pro odbor kancelář ředitelky z § 6172 – Činnost regionální správy, akce 

Výpočetní technika a programové vybavení, ve výši 1 200 000 Kč do Fondu rozvoje 

Jihomoravského kraje na akci Rezerva na financování projektů EU na posílení zdrojů 

financování projektu „Instalace solárně termických kolektorů pro ohřev teplé vody, budova 

JMK Žerotínovo náměstí 3/5, Brno“. 

Hlasování č. 23: 53 – 0 – 5  

 

 

Bod č. 87 

Dotace Cyklistické stezce Brno - Vídeň 
 

Usnesení č. 1564/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014 Cyklistické 

stezce Brno - Vídeň, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, IČ: 75045974, ve výši 

1.994.000,00 Kč na realizaci projektu „Dostavba II. etapy cyklostezky Brno - Vídeň – část 

A“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, která tvoří 

přílohu č. 58 zápisu. 

Hlasování č. 24: 54 – 0 – 4  

 

 



 - 45 - 

 

 

 

Bod č. 88 

Změna závazného ukazatele příspěvkovým organizacím v oblasti sociálních 

služeb 
 

Usnesení č. 1565/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného v rozpočtu Jihomoravského 

kraje na rok 2014 příspěvkovým organizacím v oblasti sociálních služeb spočívající  

ve snížení a zvýšení příspěvků na provoz bez účelového určení dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 59 zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ze snížení příspěvků na provoz zřízeným 

příspěvkovým organizacím z rozpočtu Jihomoravského kraje, § 4357 – Domovy pro osoby  

se zdravotním postižením a domovy se zvláštním režimem ve výši 3 400 tis. Kč  

do Investičního fondu Jihomoravského kraje účelově na reprodukci majetku v oblasti 

zdravotnictví, 

 

c )  s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ze snížení příspěvků na provoz zřízeným 

příspěvkovým organizacím z rozpočtu Jihomoravského kraje, § 4357 – Domovy pro osoby  

se zdravotním postižením a domovy se zvláštním režimem ve výši 3 968 tis. Kč a § 4350 – 

Domovy pro seniory ve výši 100 tis. Kč do rozpočtu Jihomoravského kraje na § 6409 – 

Ostatní činnosti jinde nezařazené, akce Rezerva na mimořádné výdaje kraje.   

 

 

Bod č. 89 

Příspěvkové organizace v oblasti kultury – změna a stanovení závazných 

ukazatelů 
 

Usnesení č. 1566/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zák. 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2  

písm. b), § 28 odst. 4 a § 31 odst. 1 písm. b) zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

v oblasti kultury v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014 spočívající ve: 

- snížení příspěvku na provoz stanoveného pro Muzeum Brněnska, příspěvkovou organizaci, 

o částku 900.000 Kč, tj. z 22.703.362,66 Kč na 21.803.362,66 Kč, 

- snížení příspěvku na provoz stanoveného pro Regionální muzeum v Mikulově, 

příspěvkovou organizaci, o částku 400.000 Kč, tj. z 16.141.000 Kč na 15.741.000 Kč, 

- snížení příspěvku na provoz stanoveného pro Jihomoravské muzeum ve Znojmě, 

příspěvkovou organizaci, o částku 200.000 Kč, tj. z 16.245.000 Kč na 16.045.000 Kč, 

 

b) s t a n o v u j e  závazný ukazatel  

- dotaci na investice na akci „Památník písemnictví na Moravě – akustické řešení výstavních 

prostor v jižním křídle prelatury rajhradského kláštera“ pro Muzeum Brněnska, 

příspěvkovou organizací, ve výši 900.000 Kč s dobou použitelnosti do 31.12.2015, 



 - 46 - 

 

 

 

- účelově určený příspěvek na provoz na akci „Oprava oken zámku“ pro Regionální 

muzeum v Mikulově, příspěvkovou organizaci, ve výši 400.000 Kč s dobou použitelnosti 

do 31.12.2015, 

- účelově určený příspěvek na provoz na akci „Cornštejn – oprava mostní lávky“  

pro Jihomoravské muzeum ve Znojmě, příspěvkovou organizaci, ve výši 200.000 Kč 

s dobou použitelnosti do 31.12.2015. 

Hlasování č. 25: 55 – 0 – 4  

 

 

Bod č. 90 

Založení obchodní společnosti Jihomoravská sportovní – GP Brno, s.r.o. 
 

Usnesení č. 1567/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a k) a § 36 

odst. 1 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a )  s c h v a l u j e  založení obchodní společnosti Jihomoravská sportovní – GP Brno, s.r.o., 

se sídlem Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, 

 

b )  s c h v a l u j e  zakladatelskou listinu obchodní společnosti Jihomoravská sportovní – 

GP Brno, s.r.o., jejíž text tvoří přílohu č. 60 zápisu, 

 

c )  s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2014 ve výši 1 mil. Kč na splacení peněžitého vkladu do základního kapitálu obchodní 

společnosti Jihomoravská sportovní – GP Brno, s.r.o., 

 

d )  s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2014, § 3639 – Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené, § 6223 – Mezinárodní 

spolupráce (jinde nezařazená) a § 6229 – Ostatní zahraniční pomoc ve výši 1 mil. Kč  

do Investičního fondu Jihomoravského kraje účelově na splacení peněžitého vkladu  

do základního kapitálu obchodní společnosti Jihomoravská sportovní – GP Brno, s.r.o., 

 

e )  u k l á d á  hejtmanovi Jihomoravského kraje učinit za Jihomoravský kraj jako jediného 

společníka obchodní společnosti Jihomoravská sportovní – GP Brno, s.r.o., formou 

notářského zápisu prohlášení o založení obchodní společnosti Jihomoravská sportovní – GP 

Brno, s.r.o., a veškerá jednání potřebná k založení a vzniku obchodní společnosti 

Jihomoravská sportovní – GP Brno, s.r.o. 

Hlasování č. 26: 59 – 0 – 1  

 

 

Bod č. 92 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje  
 

Usnesení č. 1568/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 026758/14/OKH, která byla uzavřena s městem Bučovice,  



 - 47 - 

 

 

 

se sídlem Jiráskova 502, 685 01 Bučovice, IČ: 00291676, jehož předmětem je změna 

druhu dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 61a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 025936/14/OKH, která byla uzavřena s obcí Otnice,  

se sídlem Dědina 479, 683 54 Otnice, IČ: 00292206, jehož předmětem je změna druhu 

dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 61b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 026497/14/OKH, která byla uzavřena s obcí Telnice,  

se sídlem Růžová 243, 664 59 Telnice, IČ: 00282677, jehož předmětem je změna termínu 

čerpání a vyúčtování dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 61c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 026500/14/OKH, která byla uzavřena s obcí Tvarožná,  

se sídlem Tvarožná 40, 664 05 Tvarožná, IČ: 00282731, jehož předmětem je změna 

termínu čerpání a vyúčtování dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 61d zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 026683/14/OKH, která byla uzavřena s obcí Nová Lhota,  

se sídlem Nová Lhota 355, 696 74 Velká nad Veličkou, IČ: 00285188, jehož předmětem 

je změna termínu čerpání a vyúčtování dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 61e 

zápisu, 

 

f) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 026674/14/OKH, která byla uzavřena s obcí Snovídky,  

se sídlem Snovídky 1, 683 33 Nesovice, IČ: 00373575, jehož předmětem je změna druhu 

dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 61f zápisu, 

 

g) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z  rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 026473/14/OKH, která byla uzavřena s obcí Kuřimské Jestřabí, 

se sídlem Kuřimské Jestřabí 50, 594 55 Dolní Loučky, IČ: 00599531, jehož předmětem je 

změna druhu a účelu dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 61g zápisu, 

 

h) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 026502/14/OKH, která byla uzavřena s obcí Silůvky,  

se sídlem Prachatičky 39, Silůvky, 664 46 Prštice, IČ: 00488305, jehož předmětem je 

změna termínu čerpání a vyúčtování dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 61h 

zápisu, 

 

i) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 025934/14/OKH, která byla uzavřena s obcí Němčičky,  

se sídlem Němčičky 221, 691 07 Němčičky, IČ: 00283401, jehož předmětem je změna 

termínu čerpání a vyúčtování dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 61i zápisu, 

 

j) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 026669/14/OKH, která byla uzavřena s obcí Milovice,  

se sídlem Milovice 38, 691 88 Milovice, IČ: 00283355, jehož předmětem je změna 

termínu čerpání a vyúčtování dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 61j zápisu. 

Hlasování č. 27: 59 – 0 – 0  

 

 



 - 48 - 

 

 

 

Bod č. 93 

Stanovení závazných ukazatelů některým příspěvkovým organizacím  

zřizovaným Jihomoravským krajem v oblasti zdravotnictví 
 

Usnesení č. 1569/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 4 a § 31 

odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – dotace na investice příspěvkovým organizacím 

Jihomoravského kraje na rok 2014 dle rozpisu uvedeného v příloze č. 62 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  závazek financování akce Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského 

kraje, příspěvkové organizace „Výstavba nového objektu ZZS JMK v Brně – Ponavě“ 

z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 do výše 3 274 tis. Kč. 

Hlasování č. 28: 55 – 0 – 5  

 

 

Bod č. 94 

Odůvodnění veřejných zakázek na zajištění poskytování sociální služby 

azylové domy v Jihomoravském kraji 
 

Usnesení č. 1570/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. v) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením  

§ 156 odst. 1 a odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a )  s c h v a l u j e  odůvodnění veřejné zakázky „Zajištění poskytování sociální služby 

azylové domy pro jednotlivce v okrese Brno-město“, které tvoří přílohu č. 63a zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  odůvodnění veřejné zakázky „Zajištění poskytování sociální služby 

azylové domy pro jednotlivce v okrese Břeclav“, které tvoří přílohu č. 63b zápisu, 

 

c )  s c h v a l u j e  odůvodnění veřejné zakázky „Zajištění poskytování sociální služby 

azylové domy pro jednotlivce v okrese Hodonín“, které tvoří přílohu č. 63c zápisu, 

 

d )  s c h v a l u j e  odůvodnění veřejné zakázky „Zajištění poskytování sociální služby 

azylové domy pro jednotlivce v okrese Znojmo“, které tvoří přílohu č. 63d zápisu, 

 

e )  s c h v a l u j e  odůvodnění veřejné zakázky „Zajištění poskytování sociální služby 

azylové domy pro mladistvé v okrese Brno-město“, které tvoří přílohu č. 63e zápisu, 

 

f )  s c h v a l u j e  odůvodnění veřejné zakázky „Zajištění poskytování sociální služby 

azylové domy pro rodiny s dětmi v okrese Brno-město“, které tvoří přílohu č. 63f zápisu, 

 

g )  s c h v a l u j e  odůvodnění veřejné zakázky „Zajištění poskytování sociální služby 

azylové domy pro rodiny s dětmi v okrese Hodonín“, které tvoří přílohu č. 63g zápisu, 

 



 - 49 - 

 

 

 

h )  s c h v a l u j e  odůvodnění veřejné zakázky „Zajištění poskytování sociální služby 

azylové domy pro rodiny s dětmi v okrese Znojmo“, které tvoří přílohu č. 63h zápisu, 

 

i )  s c h v a l u j e  odůvodnění veřejné zakázky „Zajištění poskytování sociální služby azylové 

domy pro rodiny s dětmi v okrese Blansko“, které tvoří přílohu č. 63i zápisu, 

 

j )  s c h v a l u j e  odůvodnění veřejné zakázky „Zajištění poskytování sociální služby 

azylové domy pro rodiny s dětmi v okrese Břeclav“, které tvoří přílohu č. 63j zápisu, 

 

k )  s c h v a l u j e  odůvodnění veřejné zakázky „Zajištění poskytování sociální služby 

azylové domy pro rodiny s dětmi v okrese Vyškov“, které tvoří přílohu č. 63k zápisu. 

Hlasování č. 29: 61 – 0 – 0  

 

 

Bod č. 95 

Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2015 

v oblasti kultury 
 

Usnesení č. 1571/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 36 

odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 11 odst. 3 zákona  

č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických  

a infomačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 22 odst. 2 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích,  

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje ve výši 13 450 000 Kč mezi Jihomoravským krajem jako poskytovatelem  

a Moravskou zemskou knihovnou v Brně, se sídlem Kounicova 65a, 601 87 Brno,  

IČ: 00094943, jako příjemcem na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven  

v Jihomoravském kraji v roce 2015; návrh smlouvy tvoří přílohu č. 64a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje ve výši 6 250 000 Kč mezi Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Ústavem 

archeologické památkové péče Brno, veřejnou výzkumnou institucí, se sídlem  

Kaloudova 1321/30, 614 00 Brno 14, IČ: 48511005, jako příjemcem na účel „Podpora 

činnosti veřejné výzkumné instituce“; návrh smlouvy tvoří přílohu č. 64b zápisu. 

 

 

Bod č. 96 

Smlouva o víceleté podpoře s Mezinárodním centrem slovanské hudby 

Brno, o.p.s. 
 

Usnesení č. 1572/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 36 

odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů,  

 



 - 50 - 

 

 

 

a) s c h v a l u j e dohodu mezi Jihomoravským krajem a Mezinárodním centrem slovanské 

hudby Brno, o.p.s, se sídlem Polní 334/6, 639 00 Brno, IČ: 262 35 064 o ukončení Smlouvy  

o poskytování dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje a o jiném způsobu spolupráce ze dne 

3.7.2008, návrh dohody tvoří přílohu č. 65a zápisu; 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o víceleté podpoře mezi Jihomoravským krajem jako 

poskytovatelem a  Mezinárodním centrem slovanské hudby Brno, o.p.s, se sídlem  

Polní 334/6, 639 00 Brno, IČ: 262 35 064, jako příjemcem, na pokrytí části nákladů 

souvisejících s organizací Mezinárodního hudebního festivalu 13 měst Concentus Moraviae  

a části provozních nákladů; návrh smlouvy o víceleté podpoře tvoří přílohu č. 65b zápisu. 

Hlasování č. 30: 60 – 0 – 1  

 

 

Usnesení č. 1573/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

a )  s c h v a l u j e  výjimku z čl. 4 odst. 5 Volebního řádu Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

tím, že volba náměstka hejtmana Jihomoravského kraje a člena Rady Jihomoravského kraje 

bude provedena veřejným hlasováním, 

 

b )  s c h v a l u j e  v souladu s čl. 8 odst. 5 Volebního řádu Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje provedení volby předsedy Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost veřejným 

hlasováním. 

Hlasování č. 31: 54 – 0 – 6  

 
 

Bod č. 98 

Volba člena Rady Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1574/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. n) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

v o l í  s účinností ode dne 1. 2. 2015 členem Rady Jihomoravského kraje Mgr. Václava  

Božka, CSc. 

Hlasování č. 32: 54 – 0 – 6  

 

 

Bod č. 97 

Volba náměstka hejtmana Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1575/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. n) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

v o l í  s účinností ode dne 1. 2. 2015 náměstkem hejtmana Jihomoravského kraje Mgr. Marka 

Šlapala. 

Hlasování č. 33: 53 – 0 – 7 

 

 



 - 51 - 

 

 

 

Bod č. 99 

Volba předsedy výboru pro výchovu vzdělávání a zaměstnanost 
 

Usnesení č. 1576/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. p) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

 

v o l í  s účinností ode dne 19. 12. 2014 předsedou Výboru pro výchovu, vzdělávání  

a zaměstnanost Ing. Petra Krátkého. 

Hlasování č. 34: 39 – 11 – 10  

 

 

Bod č. 100 

Stanovení uvolněných členů zastupitelstva a funkcí, pro které budou 

uvolněni 
 

Usnesení č. 1577/14/Z 15: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  z r u š u j e  ke dni 18. 12. 2014 usnesení č. 24/12/Z 1 ze dne 23. 11. 2012, 

 

b )  s t a n o v u j e  s účinností ode dne 19. 12. 2014 funkce pro, které jsou členové 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje uvolněni: 

1. hejtman                                                                                                 JUDr. Michal Hašek, 

2. náměstek hejtmana                                                                            Ing. Stanislav Juránek, 

3. náměstek hejtmana                                                                       Mgr. Václav Božek, CSc., 

4. náměstek hejtmana                                                                                  Bc. Zdeněk Pavlík, 

5. náměstek hejtmana                                                                            Bc. Roman Celý, DiS., 

6. člen rady                                                                                              Ing. Jaroslav Parolek, 

7. člen rady                                                                                              Ing. Antonín Tesařík, 

8. člen rady                                                                                                 Mgr. Marek Šlapal, 

9. člen rady                                                                                                        Mgr. Jiří Janda, 

10. člen rady                                                                                                       Ing. Jiří Němec, 

11. členka rady                                                                                            Bohumila Beranová, 

12. předseda výboru finančního                                                                    Bc. Roman Hanák, 

13. předseda výboru kontrolního                                                                    Stanislav Navrkal, 

14. předseda výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost                        Ing. Petr Krátký, 

15. předseda výboru pro regionální rozvoj                                        Mgr. David Macek, M.A., 

16. předsedkyně výboru pro územní plánování a dopravu                        Bc. Hana Nedomová, 

17. předseda komise organizační a legislativní                                                Ing. Pavel Březa, 

 

c )  z r u š u j e  ke dni 31. 1. 2015 usnesení č. 23/12/Z 1 ze dne 23. 11. 2012, 

 

d )  s t a n o v u j e  s účinností ode dne 1. 2. 2015 počet uvolněných členů Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje na 16, 

 

e )  s t a n o v u j e  s účinností ode dne 1. 2. 2015 funkce pro, které jsou členové 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje uvolněni: 

1. hejtman                                                                                                 JUDr. Michal Hašek, 



 - 52 - 

 

 

 

2. náměstek hejtmana                                                                            Ing. Stanislav Juránek, 

3. náměstek hejtmana                                                                                 Mgr. Marek Šlapal, 

4. náměstek hejtmana                                                                                  Bc. Zdeněk Pavlík, 

5. náměstek hejtmana                                                                            Bc. Roman Celý, DiS., 

6. člen rady                                                                                              Ing. Jaroslav Parolek, 

7. člen rady                                                                                              Ing. Antonín Tesařík, 

8. člen rady                                                                                       Mgr. Václav Božek, CSc., 

9. člen rady                                                                                                        Mgr. Jiří Janda, 

10. člen rady                                                                                                       Ing. Jiří Němec, 

11. členka rady                                                                                            Bohumila Beranová, 

12. předseda výboru finančního                                                                    Bc. Roman Hanák, 

13. předseda výboru kontrolního                                                                    Stanislav Navrkal, 

14. předseda výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost                        Ing. Petr Krátký, 

15. předseda výboru pro regionální rozvoj                                        Mgr. David Macek, M.A., 

16. předseda komise organizační a legislativní                                                Ing. Pavel Březa. 

Hlasování č. 35: 49 – 7 – 3 

 

 

 

 

  

 JUDr. Michal Hašek, v. r.  

hejtman 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

JUDr. Irena Matonohová, v. r. 

Ing. Miluše Macková, v. r.  

Roman Vykoukal, v. r. 

Ing. Pavel Březa, v. r. 

Mgr. Vladimír Šmerda, v. r. 

 

Za správnost vyhotovení: Bc. Dana Palbuchtová, odbor kancelář hejtmana KrÚ JMK 

V Brně dne 26. 1. 2015 

 


